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Økonomiudvalget (ØK) – ansvarlig direktør Lars Kirkegaard 
 

 

 X 
Effektiviseringsprocent forhø-
jes fra 0,45% til 0,55% Økonomichefen 

Effektiviseringsprocenten for 2022 og fremefter aftales i for-
bindelse med vedtagelsen af budgetproceduren for det kon-
krete budgetår. 

Der redegøres for udmøntningen af effektiviseringsbidra-
get i juni 2021 i fagudvalget. Konsekvenserne af effektivi-
seringsbidraget indgår i arbejdet med budget 2022 og be-
handles i en særskilt opsamling i økonomiudvalget i juni 
august. Fagudvalg, 

ØK   -1,734 -1,734 -1,734 -1,734 

 

 

  Strategisk pulje Stabschefen 

Der er afsat 1 mio. kr. årligt fra 2021-2023 og 0,5 mio. kr. i 
2024 til en pulje, som skal sikre mulighed for at have ressour-
cer til strategisk vigtige udviklingsprojekter. Dette kan for 
eksempel være tværgående projekter eller vigtige udviklings-
projekter, events eller projekter som følge af Covid-19, som 
udvalget beslutter. Midler fra puljen vil blive udmøntet efter 
en særskilt politisk behandling, og der vil blive udarbejdet 
retningslinjer for den politiske behandling.  

Der udarbejdes retningslinjer, som behandles af økonomi-
udvalget på mødet i januar 2021. Der er udarbejdet ret-
ningslinjer, som blev vedtaget af økonomiudvalget på 
mødet i januar 2021. 

Der følges desuden op på puljen i budgetopfølgningerne 
for økonomiudvalget, hvor første opfølgning lå i april og 
den næste vil ligge i september.  

Der er udmøntet 0,375 mio. kr. til Danmarks Vildeste 
Kommune og 0,025 mio. kr. til Annoncering om uddannel-
sesvejledning. Der resterer 0,6 mio. kr. i puljen. 

ØK   1,000 1,000 1,000 0,500 

 

 

 X 
Lederevaluering, lederudvikling 
og organisationsudvikling 

Chef for kommu-
naldirektørens se-
kretariat 

Der er afsat 0,3 mio. kr. årligt til understøttelse af ledereva-
luering og lederudvikling. Puljen er et supplement til den al-
lerede eksisterende pulje til kompetenceudvikling af medar-
bejdere på 0,550 mio. kr. 

Puljen til ledelsesudvikling og –evaluering har i 2021 til 
formål at understøtte organisationensarbejde med ledel-
sesevaluering. Dette arbejde har baggrund i aftalen om 
ledelse og kompetencer i den offentlige sektor mellem 
Regeringen, KL og Danske Regioner, hvor en af indsatser-
ne herunder er evaluering af offentlig ledelse. I fælles-
skab med Kronprins Frederiks Center for Offentlig Ledelse 
er der udviklet et værktøj til ledelsesevaluering, som for-
ventes færdigt i 3. kvartal 2021. Dette værktøj testes ak-
tuelt hos 6 aftaleenheder i kommunen i et pilotforløb, 
hvor erfaringer og læring fra forløbet skal bidrage til at 
kvalificere den fremadrettede rammesætning for brugen 
af værktøjet. Formålet med at gennemføre ledelseseva-
luering i kommunen er, at det skaber grobund for ledel-
sesudvikling. Denne udvikling kræver ekstra ressourcer, 
og det er i forbindelse hermed, at puljemidlerne kan ta-
ges i brug.  
 
Derudover kan midlerne også bruges som tilskud til res-
sourcekrævende lederuddannelsesforløb samt større or-
ganisations- og ledelsesudviklingstiltag, eksempelvis til 
indsatser som understøtter udvikling på baggrund af erfa-
ringer fra covid-19 under de tre overskrifter: 

 Dynamisk ledelse på distance, fokus på kerneop-
gaven og afskaffelse af unødige bindinger 

 Tværgående samarbejde, kollegial sparring, triv-
sel og sammenhængskraft 

Digitale samarbejdsformer, inddragelse og kommunika-
tion. 
 
I løbet af efteråret 2021 vil en del af midlerne fra puljen 
blive brugt i forbindelse med introduktion af ledelsesud-
viklingsforløbet som gennemføres i 2022. I efteråret 2021 
vil der eksempelvis blive afholdt dialogsaloner, der skal    0,300 0,300 0,300 0,300 
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understøtte trivsel og tryghed i processen samt afklare 
eventuelle spørgsmål, der kan være i forbindelse med 
den kommende evaluering. Der vil i efteråret blive taget 
stilling til, hvordan de resterende midler vil kunne ud-
møntes til øvrig understøttelses af lederudvikling. 

 

  Covid-19 reserve drift Økonomichefen 

Der er afsat 2,5 mio.kr. i 2021 til ekstra Covid-19 indsatser. 
Midlerne anvendes især til initiativer vedrørende rengøring, 
herunder anskaffelse af udstyr, kompetenceudvikling m.m. 

1,5 mio. kr. er afsat på anlæg. 

Der vil i 1. kvartal 2021 blive fremlagt en sag til politisk 
behandling, med forslag om initiativer på både drift og 
anlæg. Der vil i den forbindelse blive inddraget de erfa-
ringer, som der allerede er gjort på nogle af skolerne 
med brug af ECA-vand. 
Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen har på mødet i 
april godkendt et oplæg til anvendelse af midlerne på bå-
de drift og anlæg.  
 
På driften vil midlerne hovedsageligt blive anvendt til 
kurser i rengøring, og brug af ECA-vand i rengøringen 
samt dækning af vikarudgifter for de medarbejdere, der 
er på kursus.  ØK, KB   1,000    

 

 

  
Pulje til værn om serviceram-
men Økonomichefen 

Der er afsat 13 mio. kr. til værn om servicerammen 

Beløbet er afsat indenfor servicerammen.  
 
Der er disponeret 0,5 mio. kr. til overførsler Auning Sko-
le. Jf. partiernes aftale om vækst og udvikling den 19/4-
21 er der reserveret 3,4 mio. kr. i 2021 og 1,2 mio. kr. år-
ligt i overslagsårene. Der er desuden reserveret 2,2 mio. 
kr. til dækning af forbrug af overførsler vedr. eksternt fi-
nansierede projekter, jf. KB200421 (overførselssagen).  
 
Der resterer således 6,9 mio. kr. i puljen, der ikke er dis-
poneret. ØK, KB   13,0 13,0 13,0 13,0 

 

 

  
Pulje til administrative ændrin-
ger Økonomichefen 

Der blev i det tekniske budget afsat 5 mio. kr. til administra-
tive ændringer.  

Puljen er afsat til dækning af evt. tekniske ændringer ef-
ter vedtagelse af 1. behandlingsbudgettet. 
Der er anvendt 1 mio. kr. af puljen til dækning af AUB 
midler i 2021 
 
Der er disponeret 1,8 mio. kr. til clearing med overførsler 
til ekstra byggesagsbehandling i 2021, 1,0 mio. kr. til 
AUB-midler, 0,05 mio. kr. til afledt drift på yderligere 
Covid-19 anlæg, der blev vedtaget i oktober 2020 vedr. 
Voldby idrætshal, samt 0,320 mio. kr. vedr. betaling til 
APT for administration af Seniorpension, der er bevilget i 
budgetopfølgning ultimo marts 2021. 
 
Der resterer således 1,830 mio. kr. i puljen, der ikke er 
disponeret. ØK, KB   5,0 5,0 5,0 5,0 

 

 

Økonomiudvalget (ØK) – ansvarlig direktør Kenneth Koed Nielsen 
 

 

  Kommunale fritidsjob 
Velfærdssekreta-
riatschefen 

 

Der er afsat 0,250 mio. kr. årligt til at afprøve kommunale 
fritidsjob.  

Der er afsat 0,25 mio. kr. årligt til etablering af kommu-
nale fritidsjob. 
 
Idéen bygger videre på erfaringerne med at skabe fri-
tidsjob på plejecentrene, hvor ordningen skal medvirke 
til, at de unge får interesse for at søge ind på SOSU-ud-
dannelserne. Men kan også være på andre områder. 
 ØK x  0,250 0,250 0,250 0,250 
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Forvaltningen afsøger i løbet af 12. kvartal 2021 mulighe-
derne for at skabe flere kommunale fritidsjob. 
 
Et forslag til etablering af flere fritidsjob behandles på 
ØK's møde den 16. august20. april 2021. Derefter sendes 
sagen til høring i berørte MED-udvalg mv. inden endelig 
behandling i ØK den 18. maj 7. september 2021. 

Total for økonomiudvalget     
 

 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget (EAU), ansvarlig direktør Lars Kirkegaard 
            

  Erhvervsinitiativer 
Arbejdsmarkeds-
chefen 

I forbindelse med Covid19-indsatsen indledtes et samarbejde 
med erhvervsforeningerne om at handle lokalt. Desuden ar-
bejdes der med en partnerskabsaftale i regi af FN’s verdens-
mål. Dette samarbejde ønskes udviklet og der er afsat 0,2 
mio. kr. årligt til dette i 2021 og 2022. Udmøntningen sker i 
et samspil med erhvervsforeningerne og de øvrige parter, der 
indgår i partnerskabsaftalen. 

Det foreslås, at handle lokalt tænkes ind under koordina-
tionsgruppen for partnerskabsaftalen. Koordinationsgrup-
pen mødes i uge 45 og skal her drøfte forslag til initiati-
ver. EUA skal tage stilling til udmøntningen på udvalgs-
møde i juni 2020. Forslaget omhandler match mellem 
lærlinge/voksenlærlingen og virksomheder. EAU   0,200 0,200   

 

 

  Iværksætterpakke 
Arbejdsmarkeds-
chefen 

Der er afsat 0,3 mio. kr. i 2021 til en iværksætterpakke, der 
udmøntes af erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget. I iværk-
sætterpakken kan indgå forsøg med mikrolån. 

Der vil blive fremlagt en sag til EAU i første kvartal 2021, 
hvori det besluttes, hvordan indsatsen udmøntes. EUA har 
besluttet at udmønte iværksætterpakken i forbindelse 
med Årsmøde 2021. Midlerne udmøntes til at skabe vækst 
gennem netværk og inden for de erhvervsmæssige styr-
kepositioner og potentialer, der er i Norddjurs. Årsmøde 
afholdes d. 17. august 2021. EAU   0,300    

 

 

  Investeringsforslag 
Arbejdsmarkeds-
chefen 

For at sikre mulighed for køb af uddannelser til forsikrede le-
dige i risiko for langtidsledighed, der er omfattet af 110 % 
godtgørelse jf. Folketingets aftale om en særlig Covid19 ind-
sats samt køb af uddannelse jf. den regionale positivliste og 
enkelte voksenlærlingeforløb, er der afsat 1 mio. kr. i 2021. 

Denne investering supplerer de i 2020 aftalte investeringsfor-
slag. Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget forestår den nær-
mere prioritering inden for den samlede ramme for investe-
ringer, idet det forudsættes, at målet for investeringsforsla-
gene fortsat er det forudsatte fald i overførselsindkomsterne. 

Endvidere er der fokus på indsatsen overfor borgere under 40 
år med psykiske problemer. 

Arbejdsmarkedsafdelingen er ved at indkredse målgrup-
pen, hvor det er relevant at bruge uddannelse som be-
skæftigelsesfremmende indsats for forsikrede ledige. 
Midlerne bliver udmøntet gennem indsatser bevilget i 
jobcentret.Jobcentret er i gang med at finde kandidater 
ud fra de aftalte kriterier. Viden Djurs opstarter grund-
forløb efter sommerferien. 

 EAU   1,000    

 

 

  
UU kobling mellem skole og er-
hvervsliv 

Chef Ungeindsats 
og UU 

Partierne er enige om, at der fremlægges forslag til en styr-
kelse af indsatsen indenfor Ungdommens Uddannelsesvejled-
ning: En styrkelse af vejledningsindsatsen i 8. klasse med fo-
kus på rette valg af ungdomsuddannelse, kombineret med er-
hvervspraktik i overbygningen samt et generelt øget samspil 
mellem skole og virksomheder i skoleforløbet og med respekt 
for skolernes øvrige opgaver for eleverne. UU er tovholder på 
indsatsen. Der er afsat 0,4 mio. kr. i 2021 og 0,3 mio. kr. i 
2022 til at dække begge tiltag. 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget tager initiativ til 
nedsættelse af en arbejdsgruppe med repræsentanter fra 
skoleledere og UU. Forslag til rammer for arbejdsgruppe 
behandles i EAU nov. 2020, og BUU orienteres dec. 2020. 
Arbejdsgruppen kommer med forslag til indsatsen med 
baggrund i inspiration fra andre kommuner. Forslag fra 
arbejdsgruppen behandles politisk på følgende måde: 
EAU/BUU i jan. 2021, høring, EAU/BUU i feb. 2021, KB i 
mar. 2021 Efter forslag fra en arbejdsgruppe med repræ-
sentanter fra de to store overbygningsskoler og UU 
indstillede BUU og EAU en model for indsatsen. Modellen 
blev godkendt af KB 16. marts 2021. Initiativerne igang-
sættes ved skoleårets start august 2021. 

EAU/BUU, 
KB X  0,400 0,300   
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Autismeprojekt for borgere 
mellem 16-29 år 

Chef Ungeindsats 
og UU 

Projekt for borgere med autisme i regi af UU videreføres, 
hvilket medfører en reduktion af forsørgelsesudgifterne på 
0,450 mio. kr. i 2022 stigende til 1,4 mio. kr. 2024. 

Nuværende projekt som er finansieret af Socialfondsmid-
ler gennem Region Midt udløber medio 2020, og der er – 
på baggrund af de foreløbige positive resultater – bevilget 
midler til fortsættelse i kommunalt regi fra medio 2021.  
Region Midt har efter budgetvedtagelse i Norddjurs med-
delt Ungeindsatsen, at de gerne vil, såfremt det er mu-
ligt, understøtte og videreføre projektet med midler fra 
Regionen – der forventes en afklaring på dette inden ud-
gangen af juni.dette kommer der en afklaring på i foråret 
2021.    0,000 -0,450 -0,900 -1,375 

 

 

  
Erhvervshandleplan - Drift af 
CRM system 

Arbejdsmarkeds-
chefen 

Der er afsat 0,123 mio. kr. til erhvervelse af et CRM system, 
der kan understøtte ”én indgang” i Norddjurs Kommune og 
den erhvervshandleplan, der skal igangsættes. Der er afsat 
samtidig 0,1 mio. kr. årligt til licensudgifter. 

Det er undersøgt, at Schulz kan tilbyde adgang til CRM-sy-
stemet FVDB. CRM-systemet er et tilkøbsmodul, som kan 
kombineres med den pakke kommunen i forvejen har 
købt hos Schulz.CRM-systemet er ved at blive implemen-
teret i Erhverv og Arbejdsmarked, vej og Ejendomme 
samt Byg og Miljø.     0,093 0,093 0,093 0,093 

 

 

Total for erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget     
 

 

Børne- og ungdomsudvalget (BUU), ansvarlig direktør Kenneth Koed Nielsen   

  
Minimumsnormeringer daginsti-
tutioner 

Skole- og dagtil-
budschefen 

Med budgetaftalen forbedres normeringerne i Norddjurs Kom-
mune gradvist i de kommende år. Der afsættes således 3,8 
mio. kr. i 2021, 5 mio. kr. i 2022, 7,5 mio. kr. i 2023 og 8,7 
mio. kr. i 2024. 
Beløbene i de enkelte år følger delvist indfasningen i Folke-
tingets aftale, idet der dog er taget højde for udløbet af den 
særlige bevilling til dagtilbudsområdet. 

 

 
BUU behandler forslag til fordeling af budgettet på de en-
kelte aftaleenheder på sit møde den 22. december 2020. 
 
Når der forligger en nærmere beskrivelse af aftalen om 
minimumsnormeringer, vil der ske en udmøntning af afta-
len, og sagen behandles i den forbindelse i BUU, ØK og 
KB. 
 
På børne- og ungdomsudvalgets møde den 22. december 
2020 behandlede udvalget fordeling af minimumsnorme-
ringer på daginstitutionsområdet. Herefter blev sagen be-
handlet i økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen hhv. 
den 12. januar 2021 og den 19. januar 2021. BUU, ØK, KB  X 3,800 5,000 7,500 8,700 

 

 

  
Tilpasning / omorganisering af 
daginstitutioner  

Skole- og dagtil-
budschefen 

Partierne er enige om, at børne- og ungdomsudvalget arbej-
der videre med en indstilling til kommunalbestyrelsen i marts 
2021 om tilpasning / omorganisering af daginstitutionerne til 
det faldende børnetal, herunder med angivelse af hvilke dag-
institutioner, der skal lukkes. Processen skal sikre høring med 
respekt for bestyrelser, berørte borgere og ansatte. 

På BUU’s møde den 12. november 2020 behandles et for-
slag til kommissorium og tidsplan for processen.  
 
På BUU’s møde den 28. januar 2021 behandles et forslag 
til tilpasning / omorganisering af daginstitutionerne. 
 
Forslaget sendes efterfølgende til høring hos berørte par-
ter, inden endelig politisk behandling finder sted i BUU 
den 25. februar 2021 og i ØK og KB henholdsvis den 9. og 
16. marts 2021. 
 
Børne- og ungdomsudvalget behandlede på sit møde den 
12. november 2021 et forslag til kommissorium og tids-
plan for processen. 
 
På børne- og ungdomsudvalgets møde den 28. januar 
2021 blev et forslag til tilpasning / omorganisering af 
daginstitutionerne behandlet. 
 
Forslaget blev efterfølgende sendt til høring hos berørte 
parter, inden det blev endelig politisk behandlet i børne- 
og ungdomsudvalget den 25. februar 2021 og i økonomi-

BUU  
 
 
 
 
 
 
 
BUU, ØK, KB X      
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udvalget og kommunalbestyrelsen henholdsvis den 9. og 
16. marts 2021. 
 
Det blev besluttet, at der ikke skal nedlægges daginstitu-
tioner.  
 
Derudover besluttede kommunalbestyrelsen:  
 at forvaltningen løbende skal tilpasse kapaciteten i 

samarbejde med aftaleholderne med en ekstra kapa-
citet på 10-15 pladser pr. område. En nedlæggelse af 
dagplejepladser tilstræbes at ske ved naturlig afgang. 

 at der i forhold til bevarelse af Møllehaven skal udar-
bejdes en handleplan for at styrke Møllehaven som en 
land- og pendlerdaginstitution.  

 at den samlede kapacitet i Område Grenaa nedjuste-
res fra 799 pladser til 728 pladser, der fordeles, så 
Regnbuen nedjusteres til 92 pladser, Gymnasievejens 
Børnehave til 60 pladser, Stjernehuset til 120 pladser 
og Møllehaven til 24 pladser.  

 
På børne- og ungdomsudvalgets møde den 27. maj 2021 
godkendte udvalget kapacitetstilpasningen på dagtilbuds-
området og fik en status på daginstitutionen Møllehaven. 

  
Styrkelse af den forebyggende 
indsats overfor udsatte børn 

Socialchefen og 
skole- og dagtil-
budschefen 

Med budgetaftalen for 2020 gennemførtes en opnormering i 
Visitationsafdelingens børne- og familieenhed. 
Der er imidlertid også brug for en styrkelse af den forebyg-
gende indsats overfor børnene. Der tilføres derfor 1,5 mio. 
kr. årligt til dette område, som udmøntes af børne- og ung-
domsudvalget. I udmøntningen lægges vægt på opnormering i 
Trivsel og Læring, opkvalificering af plejefamilier, uvildig un-
dersøgelse af anbringelser samt skilsmisse-indsats. 

På BUU’s møde den 26. november 2020 behandles et for-
slag til styrkelse af den forebyggende indsats overfor ud-
satte børn.  
 
Forslaget sendes efterfølgende til høring hos berørte par-
ter, inden endelig politisk behandling finder sted i BUU 
den 22. december 2020. 
 
På børne- og ungdomsudvalgets møde den 26. november 
2020 blev et forslag til styrkelse af den forebyggende ind-
sats overfor udsatte børn drøftet.  
 
Forslaget blev efterfølgende sendt til høring i handicaprå-
det og bestyrelser på skole- og dagtilbudsområdet, inden 
det blev endelig politisk behandlet i børne- og ungdoms-
udvalget den 22. december 2020. 
 
Følgende fordeling blev besluttet:  

(hele 1.000 kr.) 2021 2022 2023 2024 

 
Opkvalificering af 
plejefamilier  100 100 0 0  

Opkvalificering af fa-
milieplejekonsulenter 50 0 0 0  

Uvildig undersøgelse 
af 15 sager 110        

Skilsmisseindsats –
PREB forløb 50 0 0 0  

Skilsmisseindsats – 
SES PRO 60 0 0 0  

I alt 370 100 0 0  BUU X  1,500 1,500 1,500 1,500 
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Restbeløb til Trivsel 
og Læring 1130 1400 1500 1500  

 
Det blev desuden besluttet, at anvendelsen af midlerne 
til styrkelse af den forebyggende indsats evalueres forud 
for budget 2023. 

  PAU-uddannelse  
Skole- og dagtil-
budschefen  

De forbedrede normeringer (minimumsnormeringer) betyder, 
at der i de kommende år skal sikres pædagogisk uddannet 
personale. Derfor tilrettelægges et særligt meritforløb på 
PAU-uddannelsen, hvor en gruppe af Norddjurs Kommunes 
nuværende ikke-uddannede dagplejere og pædagogmedhjæl-
pere får mulighed for at blive uddannet til pædagogiske assi-
stenter. Samtidig lægges der vægt på at sikre gode prakti-
kophold for pædagogstuderende. 
 
Der er afsat 0,850 mio. kr. i 2021 og 0,590 mio. kr. årligt i 
2022–2024.  

Forvaltningen udarbejder i samarbejde med SOSU-skolen 
i Randers og Norddjurs Kommunes børnebyer og områder 
en samlet plan for forløbet. 
 
Planen forelægges for BUU på udvalgsmødet den 22. de-
cember 2020. 
 
Forvaltningen har i samarbejde med SOSU-skolen i Ran-
ders og Norddjurs Kommunes børnebyer og områder udar-
bejdet en samlet plan for forløbet. 
 
Planen blev forelagt for børne- og ungdomsudvalget den 
25. februar 2021. 
 
På grund af COVID-19 situationen har arbejdsgruppen vur-
deret, at det er hensigtsmæssigt først at lave opstart af 
uddannelsesforløbet den 15. september 2021. Der vil bli-
ve afholdt to virtuelle informationsmøder for interessere-
de medarbejdere i marts 2021 og der planlægges med fy-
siske informationsmøder i henholdsvis april og maj med 
forbehold for evt. justeringer pga. COVID-19 situationen. BUU   0,850 0,590 0,590 0,590 

 

 

  UngNorddjurs Socialchefen 

For at sikre en fortsættelse af UngNorddjurs’ tilbud i hele 
kommunen tilføres 0,5 mio. kr. i 2021 og overslagsårene. 
Beløbet udmøntes af børne- og ungdomsudvalget, således at 
tilbuddet sikres i hele kommunen.  

På BUU’s møde den 26. november 2020 behandles et for-
slag til udmøntning af midlerne, hvorefter det sendes til 
høring hos ungdomsrådet, NFE og overbygningsskolerne. 
 
Den endelig politiske behandling finder sted i BUU den 
28. januar 2021. 
 
 
På børne- og ungdomsudvalget møde den 26. november 
2020 blev et forslag til udmøntning af midlerne behand-
let.  
 
Forslaget blev efterfølgende sendt til høring i ungdomsrå-
det, NFE og overbygningsskolerne, inden det blev endelig 
politisk behandlet i børne- og ungdomsudvalget den 22. 
december 2020. 
 
Det blev besluttet, at beløbet dækker den del af mæng-
dereguleringen for 2021, der vedrører Ungdomsskolevirk-
somhed vedr. aftenklubber og ungdomsskoleundervisning 
(380.000) og medarbejderreducering af ungdomskonsu-
lenterne (120.000) BUU X  0,500 0,500 0,500 0,500 

 

 

  Kontingentstøtte til unge  Socialchefen 

Der afsættes 0,050 mio. kr. til bl.a. kontingentstøtte til sær-
ligt udsatte unge. 

Udmøntes administrativt.  
 
På BUU’s børne- og ungdomsudvalgets møde den 24. juni 
2021 orienteres der om anvendelsen af midlerne. BUU  X 0,050 0,050 0,050 0,050 

 

 

  
Opretholdelse af nuværende 
niveau i skolerne - almen del 

Skole- og dagtil-
budschefen 

I løbet af 2020 er der bevilliget følgende til folkeskolen i 
Norddjurs: 

 Aftale 1 fra januar 2020, hvor kommunalbestyrelsen 
besluttede at tildele 2 mio. kr. til Søren Kanne Sko-

De afsatte midler til almenskolen udmøntes administra-
tivt ud fra ressourcefordelingsmodellen på skoleområdet.   X 3,000 11,400 14,300 14,300 
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len, samt fordele de afsatte finanslovsmidler på 1,65 
mio. kr. i 2020 til løft af folkeskolen. 

 Aftale 2 fra 27. marts, hvor Søren Kanne Skolen fik 
tildelt en ekstra bevilling på 1,9 mio. kr. 

 Aftale 3 fra 3. juni 2020, hvor der blev bevilget 6,8 
mio. kr. i 2021, så serviceniveauet kan fastholdes i 
skoleåret 2020/21. 

 
Disse bevillinger fortsætter i overslagsårene, hvorfor der i 
perioden 2021-2024 afsættes 61 mio. kr. i den samlede folke-
skoleramme til almen skole og specialdelen til opretholdelse 
af det nuværende undervisningsniveau under faldende børne-
tal i 2021 og 2022.  
 
Partierne er opmærksomme på, at de midler der tilføres til 
almen skolen i 2023 og 2024 kan forudsætte initiativer for at 
opretholde nuværende undervisningsniveau.  
 
Partierne ønsker en evaluering med en vurdering af indsats 
og effekt på specialundervisningsdelen forud for budget 
2022. 
 
De ekstra midler finansieres delvist af midler fra "Løft til fol-
keskolen" fra Finansloven 2020. 

  
Opretholdelse af nuværende 
niveau i skolerne - special del 

Skole- og dagtil-
budschefen 

Se tekst ovenfor vedrørende opretholdelse af nuværende ni-
veau i skolerne.  

De afsatte midler til specialundervisning udmøntes admi-
nistrativt ud fra den ressourcefordelingsmodel for 2021, 
der blev godkendt på kommunalbestyrelsens møde den 
20. oktober 2020. 
 
På BUU's møde den 26. november 2020 vil der blive orien-
teret om, hvordan de enkelte børnebyer og skoler har til-
passet deres drift til de nye budgetrammer.  
 
På børne- og ungdomsudvalgets ordinære møde den 26. 
november 2020 og ekstraordinære møde den 3. december 
2020 blev udmøntning af ressourcefordelingsmodellen på 
specialundervisningsområdet i 2021 drøftet. Forslaget til 
fordeling af økonomi, der er udmøntet til specialunder-
visning, blev endelig politisk behandlet økonomiudvalget 
og kommunalbestyrelsen henholdsvis den 8. og 12. de-
cember 2020. 
 
Forslag til en ny ressourcefordelingsmodel på specialun-
dervisningsområdet behandles på et ekstraordinært møde 
i børne- og ungdomsudvalget den 9. juni og i økonomiud-
valget og kommunalbestyrelsen henholdsvis den 15. og 
22. juni 2021. Forud for behandlingen har ressourceforde-
lingsmodellen været sendt til høring i bestyrelser mv. og 
der har været afholdt møder med skolelederne. 
 
På BUU's møde den 22. december behandles et forslag til 
et kommissorium og en plan for den kommende proces 
med evaluering af specialundervisningsområdet.  
 
En evaluering med tilhørende forslag til tilrettelæggelse 
af den fremtidige specialundervisning og forslag til en ny BUU, ØK, KB X  2,000 3,000 4,000 4,750 
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ressourcefordelingsmodel på specialundervisningsområdet 
behandles i BUU den 29. april 2021.  
 
Forslaget sendes herefter til høring hos relevante parter, 
inden den endelige politiske behandling finder sted i BUU 
den 27. maj 2021 og i ØK og KB henholdsvis den 15. og 
22. juni 2021.  
 
Hele processen løber parallelt med udarbejdelsen af for-
slag til kvalitetsstandarder for folkeskolen (se nedenfor). 
 
På børne- og ungdomsudvalgets møde den 22. december 
blev et forslag til et kommissorium og en plan for den 
kommende proces med evaluering af specialundervis-
ningsområdet behandlet.  
 
En evaluering af specialundervisningsområdet drøftes på 
børne- og ungdomsudvalgets møde den 29. april 2021. 
 
Forslaget efterfølgende sendt til høring i bestyrelser og 
lokale MED-udvalg i skoler, børnebyer og dagtilbudsområ-
der, Trivsel og Læring, samarbejdspartnere på socialom-
rådet, Norddjurs Fælles Elevråd (NFE) og handicaprådet, 
inden den endelige politiske behandling finder sted på et 
ekstraordinært møde i børne- og ungdomsudvalget den 9. 
juni og i økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen hen-
holdsvis den 15. og 22. juni 2021.  
 
Hele processen løber parallelt med udarbejdelsen af for-
slag til kvalitetsstandarder for folkeskolen (se længere 
nede). 

  Øget inklusion i almen skolen 
Skole- og dagtil-
budschefen 

Se tekst ovenfor vedrørende opretholdelse af nuværende ni-
veau i skolerne. Udmøntes administrativt samtidig med udmøntningen af 

de øvrige midler til skoleområdet.   X 2,156 2,156 2,156 2,156 

 

 

  
Midler fra finansloven til skole-
løft 

Skole- og dagtil-
budschefen 

Se tekst ovenfor vedrørende opretholdelse af nuværende ni-
veau i skolerne. Udmøntes administrativt samtidig med udmøntningen af 

de øvrige midler til skoleområdet.   X -2,400 -3,300 -4,800 -4,800 

 

 

  Lukning af Ørum Skole 
Skole- og dagtil-
budschefen 

Partierne vil – på baggrund af oprettelse af friskolen i Ørum 
og en markant reduktion af antal elever i folkeskolen i Ørum 
- foreslå, at skolen lukkes ved afslutning af skoleår 2020/21 
og den skønnede besparelse anvendes til styrkelse af folke-
skolen. Der frigøres således 0,411 mio. kr. i 2021 samt 1,930 
mio. kr. årligt i 2022-2024. 
 
Det overlades til bestyrelsen for Børneby Midt at træffe afgø-
relse om, hvorvidt en overflytning af eleverne fra Ørum Skole 
til Glesborg Skole skal finde sted på et tidspunkt før udgan-
gen af det igangværende skoleår 2020/21. 

Den formelle beslutning om lukning af skoleafdelingen i 
Ørum behandles på et møde i BUU den 29. oktober 2020, 
hvorefter sagen sendes til høring i Børneby Midts besty-
relse. 

Den endelige politiske behandling finder sted i BUU den 
26. november 2020 og i ØK og KB henholdsvis den 8. og 
15. december 2020. 

Bestyrelsen for Børneby Midt har truffet beslutning om, 
at sammenlægningen af Ørum Skole og Glesborg Skole 
skal finde sted pr. 1. marts 2021. 
 
Den formelle beslutning om lukning af skoleafdelingen i 
Ørum blev behandlet på et møde i børne- og ungdomsud-
valget den 29. oktober 2020, hvorefter sagen blev sendt 
til udtalelse hos Børneby Midts bestyrelse. 

BUU, ØK, KB X  -0,411 -1,930 -1,930 -1,930 
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Den endelige politiske behandling fandt sted i børne- og 
ungdomsudvalget den 26. november 2020 og i økonomiud-
valget og kommunalbestyrelsen henholdsvis den 8. og 15. 
december 2020. 

Bestyrelsen for Børneby Midt har truffet beslutning om, 
at sammenlægningen af Ørum Skole og Glesborg Skole 
skal finde sted pr. 1. marts 2021. 

  
Kvalitetsstandarder for folke-
skolen 

Skole- og dagtil-
budschefen 

Aftalepartierne ønsker, at børne- og ungdomsudvalget udar-
bejder forslag til kvalitetsstandarder for folkeskoleområdet, 
der behandles af kommunalbestyrelsen forud for udarbejdel-
se af budget 2022. 

 
På BUU's møde den 22. december behandles et forslag til 
et kommissorium og en tisplan for den kommende proces 
med udarbejdelsen af kvalitetsstandarder for folkeskolen.  
 
Kvalitetsstandarder for folkeskolen behandles i BUU den 
29. april 2021.  
 
Forslaget sendes herefter til høring hos relevante parter, 
inden den endelige politiske behandling finder sted i BUU 
den 27. maj 2021 og i ØK og KB henholdsvis den 15. og 
22. juni 2021.  
 
På børne- og ungdomsudvalgets møde den 22. december 
2020 blev et forslag til et kommissorium og en tidsplan 
for den kommende proces med udarbejdelsen af en kvali-
tetsstandard for folkeskolen behandlet.  
 
Den 7. april 2021 blev der afholdt en temadag med bred 
politisk deltagelse. 
 
Kvalitetsstandard for folkeskolen blev behandlet i børne- 
og ungdomsudvalget den 29. april 2021.  
 
Forslaget er herefter sendt til høring i bestyrelser, MED-
udvalg, lokale elevråd, Norddjurs Fælles Elevråd og han-
dicaprådet, inden den endelige politiske behandling fin-
der sted på et ekstraordinært møde i børne- og ungdoms-
udvalget den 9. juni 2021 og i økonomiudvalget og kom-
munalbestyrelsen henholdsvis den 15. og 22. juni 2021.  
 
Hele processen løber parallelt med evalueringen af speci-
alundervisningen og udarbejdelsen af forslag til tilrette-
læggelse af den fremtidige specialundervisning og forslag 
til ny ressourcefordelingsmodel på specialundervisnings-
området. 

BUU, ØK, KB X      

 

 

  Overbygning Glesborg Skole 
Skole- og dagtil-
budschefen 

Aftalepartierne ønsker på baggrund af høringssvarene at kun-
ne tage stilling til en overbygningsskole i Glesborg. Der udar-
bejdes forslag, der udsendes til høring i Børneby Midt og på 
Søren Kanne Skolen, således der kan tages stilling på kommu-
nalbestyrelsesmødet den 15. december. I forslaget skal indgå 
en gradvis opbygning, idet forslaget skal betyde at de to nu-
værende 6. klasser i Glesborg og Ørum, kan fortsætte i 7. 

På BUU’s møde den 29. oktober 2020 blev der orienteret 
om tids- og procesplanen for udarbejdelsen af et forslag 
til etablering af en overbygning i Børneby Midt.  
 
 
På BUU’s møde den 12. november 2020 behandles et for-
slag til etablering af en overbygning på Glesborg skole.  BUU, ØK, KB X X 1,930 1,000 1,000 1,000 
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klasse og efterfølgende klasser. 
 
Overbygningstilbuddet opbygges som en del af folkeskoletil-
buddet i Børneby Midt og forudsætter/behøver et samarbej-
de med Søren Kanne Skolens overbygning i forhold til anven-
delse af faglokaler, valgfag og anvendelse af nødvendige fag-
lærere. 
 
Der reserveres en driftsreserve i budgetaftalen på 1,9 mio. 
kr. i 2021, hvoraf op til 1,4 mio. kr. kan anvendes til eventu-
elle fratrædelsesudgifter. Der er endvidere reserveret 1 mio. 
kr. i hvert af overslagsårene 2022- 2024.  
 
Herved sikres finansiering ved aftrædelse samt øgede drifts-
udgifter, såfremt der etableres et overbygningstilbud i Gles-
borg. Ved ekstra elevtransport forudsættes at rammen til 
kollektiv trafik først anvendes. 

 
Forslaget sendes efterfølgende til høring hos berørte par-
ter, inden endelig politisk behandling finder sted i BUU 
den 26. november 2020 og i ØK og KB henholdsvis den 8. 
og den 15 december 2020. 
 
På børne- og ungdomsudvalgets møde den 29. oktober 
2020 blev der orienteret om tids- og procesplanen for ud-
arbejdelsen af et forslag til etablering af en overbygning i 
Børneby Midt.  
 
På børne- og ungdomsudvalgets møde den 12. november 
2020 blev et forslag til etablering af en overbygning på 
Glesborg skole behandlet.  
 
Forslaget blev efterfølgende sendt til høring i bestyrelser, 
elevråd og MED-udvalg i Børneby Midt og på Søren Kanne 
Skolen samt i handicaprådet og NFE, inden endelig poli-
tisk behandling fandt sted på et ekstraordinært møde i 
børne- og ungdomsudvalget den 3. december 2020 og i 
økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen henholdsvis 
den 8. og den 15. december 2020. 

  Praktikvejledere i folkeskolen 
Skole- og dagtil-
budschefen 

For at styrke rekruttering af nyuddannede lærere afsættes 
0,3 mio. kr. årligt i 2021 og 2022 til uddannelse af praktikvej-
ledere i folkeskolen. 

Udmøntes administrativt.  
 
På BUU’s børne- og ungdomsudvalgets møde den 24. juni 
2021 orienteres om anvendelsen af midlerne. BUU  X 0,300 0,300 0,000 0,000 

 

 

  Styrkelse af skoletjenesten 
Skole- og dagtil-
budschefen 

Med styrkelse af skoletjeneste afsættes yderligere 0,1 mio. 
kr. årligt til transport af elever til tilbud omfattet af skole-
tjenesten. 

Udmøntes administrativt.   X 0,100 0,100 0,100 0,100 

 

 

  Lejrskolemodel for Anholt 
Skole- og dagtil-
budschefen 

Med forventet gratis transport af elever på lejrskole til An-
holt øges de økonomiske muligheder for, at de enkelte skoler 
kan anvende Anholt til lejrskoleophold med særlig vægt på 
naturfag og historie. Målet er, at alle elever i folkeskolen i 
Norddjurs Kommune har et lejrskoleophold på Anholt i over-
bygningen, og der afsættes derfor 0,1 mio. kr. årligt. 

Udmøntes administrativt.  
 
På BUU’s børne- og ungdomsudvalgets møde den 24. juni 
2021 orienteres om skolernes brug af Anholt til lejrskole-
ophold. BUU  X 0,100 0,100 0,100 0,100 

 

 

Total for børne- og ungdomsudvalget     
 

 

Kultur- og fritidsudvalget (KFU), ansvarlig direktør Lars Kirkegaard 
 

 

  Museum Østjylland 

Chef for kultur, 
fritid, turisme og 
biblioteker 

Museum Østjylland understøttes med 0,170 mio. kr. i 2021 
for at opretholde serviceniveauet i Norddjurs Kommune og 
herefter 0,055 mio. kr. årligt 

Forhøjelse af driftstilskud Orienteringssag vedr. på KFU  
 
Der udbetales alene de 0,055 jf. beslutning i Præsidiet 
for Museum Østjylland. KFU  x 0,170 0,55 0,055 0,055 

 

 

  Kulturhuset Pavillonen 

Chef for kultur, 
fritid, turisme og 
biblioteker 

For at støtte Kulturhuset Pavillonens ambition om at blive et 
nationalt netværksspillested er der afsat 0,450 mio. kr. årligt 
i 2021 og 2022. 

Beløbet udbetales administrativt via driftsaftale med 
Pavillonen   x 0,450 0,450   

 

 

  Eliteidræt 

Chef for kultur, 
fritid, turisme og 
biblioteker 

Der skal udarbejdes en elitepolitik på idrætsområdet for at 
etablere en ramme for drift og udvikling af elitesporten i 
kommunen. Udarbejdelse af en elitepolitik, med en passende 
balance mellem bredde og elite, forankres i kultur- og fritids-
udvalget. Der er afsat 0,1 mio. kr. årligt til udmøntningen af 
elitepolitikken. 

Udkast til elitepolitik som en del af Fritidsstrategien be-
handles på KFU november 2020 sendes i høring december. 
 
Handleplan for udmøntning af de 0,100 behandles i KFU 
august 2021 

KFU, høring, 
KFU, ØK, KB 
 
 
KFU  x 0,100 0,100 0,100 0,100 
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  Turistservice m.m. 

Chef for kultur, 
fritid, turisme og 
biblioteker 

På baggrund af fusionsaftalen med Visit Aarhus skal Norddjurs 
Kommune overtage driften af turistservice i Grenaa, såfremt 
der forsat skal være turist- og anden service på Torvet 1 i 
Grenaa. Da dette er politisk ønsket i forbindelse med godken-
delse af fusionsaftalen i kommunalbestyrelsen, overtager 
Norddjurs Kommune pr. 1. januar 2021 al aktivitet udgående 
fra Torvet, herunder bemandingen.  
Fra det nuværende turistbureau serviceres såvel turister som 
borgere, og samtidig indgår en viceværtsfunktion i huset. Der 
udarbejdes et grundlag for udlejning af ledige lokaler i ejen-
dommen. Der er afsat 0,4 mio. kr. årligt til formålet og en 
nærmere beskrivelse af husets fremtidige service og funktion 
fremlægges i fritids- og kulturudvalget samt økonomiudval-
get. Forslag til model for anvendelse af Torvet 1 inklusive 

turistbetjening KFU, ØK, KB. KFU november 2020 KFU, ØK, KB  X 0,400 0,400 0,400 0,400 

 

 

  Landsbyklynger 

Chef for kultur, 
fritid, turisme og 
biblioteker 

Landsbyklynge-samarbejdet i midten ønskes styrket med 0,1 
mio. kr. i 2021. 

Behandles marts KFU  X 0,100    

 

 

  
Forhøjelse af fritids- og kultur-
puljer incl. sport 

Chef for kultur, 
fritid, turisme og 
biblioteker 

Fritids- og kulturpuljer inkl. sport forhøjes med 0,4 mio. kr. 
årligt. Puljerne udmøntes af kultur- og fritidsudvalget. På 
baggrund af høringssvarene forøges puljen med 0,3 mio. kr. 
yderligere i 2021, således at ”Bevæg dig for livet” kan for-
stærkes. Beløbet kan anvendes til delvis imødekommelse af 
høringssvaret fra idrætten. 

Forslag til videreførelse af ”Bevæg dig for livet pulje 
2021” Politisk behandling december 2020 samt tilførelse 
af restbeløb til Udviklingspulje under KFU KFU  X 0,700 0,400 0,400 0,400 

 

 

  Enslevgården - drift 

Chef for kultur, 
fritid, turisme og 
biblioteker 

Afledt drift som følge af nedrivning af Enslevgården. 

Anlægsforslag A405. 
Er indarbejdet i budgettet.   X  -0,048 -0,048 -0,048 

 

 

  

Afledt drift GIC springhal, leje 
fra badstue til kommunen op-
hører 

Chef for kultur, 
fritid, turisme og 
biblioteker 

Afledt driftsvirkning på 0,3 mio. kr. årligt som følge af etab-
lering af springhal i GIC. Huslejebetalingsaftale indgået mellem GIC og Direktions-

sekretariatet ophører. Beløb er indarbejdet i budgettet.   X 0,293 0,293 0,293 0,293 

 

 

Total for kultur- og fritidsudvalget     
 

 

Miljø- og teknikudvalget, ansvarlig direktør Lars Kirkegaard 
 

  Flextur - UngFlex 
Vej- og ejendoms-
chefen 

For at bidrage til forbedring af unges transportmuligheder i 
Norddjurs Kommune indføres UngFlex. Der er afsat 0,3 mio. 
kr. årligt i 2021 og i 2022. 

Midttrafik er ultimo november bestilt til opgaven. 

 Midttrafik har en frist på 3 måneder fra bestilling til ud-
førelse, hvorfor ordningen træder i kraft den 1. marts 
2021. Midttrafik anbefalede pga. covid-19, at opstarten 
blev udskudt. Flextur Ung er herefter blevet lanceret den 
3. maj 2021. Information kan findes her www.nord-
djurs.dk/flexturung  Der blev bl.a. udsendt pressemed-
delelse, lavet facebook-opslag og uddannelsesinstitutio-
nerne fik direkte mail. Forvaltningen er efterfølgende be-
gyndt at modtage og har godkendt ansøgninger til Flextur 
Ung Norddjurs fra borgere. 

MTU   0,300 0,300   

 

 

  
Kollektiv trafik - herunder sko-
lekørsel 

Vej- og ejendoms-
chefen/ (Skole- og 
dagtilbudschefen) 

Efter nedskæringerne på den regionale trafik samt ændringer 
i skolestrukturen er der fortsat problemer i den kollektive tra-
fik i Norddjurs Kommune. Der er derfor afsat 1 mio. kr. i 2021 
og 1 mio. kr. i 2022. Beløbet udmøntes af miljø- og teknikud-
valget, idet det også undersøges om dele af buskørslen kan 
foregå direkte med Taxa enkelte steder og ventetiden for ele-

Forvaltningen arbejder efter at 0,15 mio. kr. i 2021 skal 
gå til at dække den nye faste afgang med rute 352, som 
blev aftalt af KB i oktober 2020. Der forventes et merfor-
brug på rute 352 på 382.000 kr. i 2021, som skal dækkes 
af den ekstra million. Den øgede kørsel blev besluttet af 
KB i oktober 2020. Der er indsat en ny skolebusrute 6 MTU   1,000 1,000   

 

 

http://www.norddjurs.dk/flexturung%20
http://www.norddjurs.dk/flexturung%20
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verne dermed kan forkortes. Beløbet kan også anvendes til for-
bedringer af rutenettet til ungdomsuddannelserne i Grenaa. 

mellem Glesborg og Søndre Skole, rute 6, efter Ørum Sko-
les nedlukning. Udgiften til denne forventes at blive 
480.000 kr. i 2021. Der forventes også øgede udgifter til 
valgfagskørsel fra Glesborg Skole på cirka 70.000 kr. i 
2021. Dermed forventes indtil videre 932.000 kr. anvendt 
og dermed et foreløbigt restbeløb per juni 2021 på 
68.000 kr. i 2021. 

  

Øget grøn service, herunder 
off. toiletter og øget biodiver-
sitet 

Vej- og ejendoms-
chefen 

På miljø og teknikudvalgets område er der afsat 0,5 mio. kr. i 
2021 og 0,4 mio. kr. årligt i 2022 og frem til en øget indsats 
på det grønne område, herunder strande, toiletbygninger og 
biodiversitet m.v.  
 
Der er i denne sammenhæng fokus på beplantning og flere 
grønne træer i kommunen. 
 
Kommunalbestyrelsen har vedtaget en politik for biodiversi-
tet, og i budget 2020 blev for 2021 og årene derefter afsat 
0,2 mio. kr. årligt.  
 
Der anvendes yderligere 0,05 mio. kr. årligt af den samlede 
forhøjelse på 0,4 mio. kr. til grøn service, således der kan sås 
insektvenlige afgrøder på mulige kommunale arealer, herun-
der grøftekanter. De enkelte aftaleenheder skal kunne få ud-
leveret frøblandinger til arealer, der kan tilsås. Den grønne 
pulje forøges med yderligere 0,1 mio. kr. i 2021, idet der øn-
skes yderligere biodiversitet og herunder uddeling af frøblan-
dinger til foreninger med grønne arealer og yderligere plant-
ning af træer og buske. Desuden anvendes forøgelsen til at 
langtidssikre bedene ved Bavnehøj. 

Der vil i forbindelse med budgetlægningen af driftsbudget 
2021, prioriteres serviceløft af kommunens grønne områ-
der, toiletter, strande og vild med vilje. Derudover vil 
der oprettes udleveringsordning af frø med dertilhørende 
vejledning, forankret på kommunens materielgårde.  

 

Sag på Miljø- og teknikudvalgets møde i februar/marts. 
MTU   0,500 0,400 0,400 0,400 

 

 

  
Øget nedrivning, omdannelse 
m.m. - boligsocial medarbejder 

Vej- og ejendoms-
chefen 

Til medfinansiering af landsbyfornyelse er der afsat 3 mio. 
kr. i 2021 stigende til 5 mio. kr. i hvert af årene 2022-23 un-
der anlæg. Samtidig er der afsat 0,2 mio. kr. i 2021 og 2022 
til en boligsocial medarbejder som anbefalet i §17 stk. 4 ud-
valget for koncentration af sociale og etniske problemer. 

Der udarbejdes historisk statusredegørelse over anvendte 
tiltag i forbindelse med udvælgelsen af emner til nuvæ-
rende og tidligere tildelte puljer. Statusredegørelsen vil 
blive forelagt til politisk drøftelse i starten af 2021, for 
fastlæggelse af eventuelle nye/yderligere tiltag. 

Indstilling for frigivelse af midler blev godkendt i KB den 
20. april 2021. 

MTU   0,200 0,200   

 

 

  
Tændt gadelys om natten i alle 
byer 

Vej- og ejendoms-
chefen 

Partierne har fastholdt investeringsstrategien i kommunens 
belysning og afsætter 0,15 mio. kr. årligt, således at lyset al-
lerede nu kan tændes om natten. 

Effektueres fra 1. december 2020 og udmøntes admini-
strativt. 

  X 0,150 0,150 0,150 0,150 

 

 

  Gadebelysning LED 
Vej- og ejendoms-
chefen 

Udskiftning af gadebelysning til LED-lys vil medføre reduceret 
elforbrug. 

Kontrakt indgået med Bravida 22-09-2020 (anlægget er 
blevet fremrykket til samlet 2 mio. og ikke over to år.) 
Det skal undersøges om de kan levere på 1 år frem for 2. 

 

Entreprenøren er indstillet på at opgaven kan udføres til 
udgangen af 2021.Besparelsen er derfor også fremrykket. 

     -0,100 -0,100 

 

 

Total for miljø- og teknikudvalget      
 

 

Voksen- og plejeudvalget, ansvarlig direktør Kenneth Koed Nielsen 
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  Normering på plejecentre 
Sundheds- og om-
sorgschefen 

Budgetaftalen indeholder følgende forbedringer på service 
overfor borgerne: 
 

 Øget normering på plejecentrene og hjemmeplejen 
 Øget normering til bostøtte og bosteder 
 Rengøring hver 14. dag i stedet for hver 3. uge 

 
Med henblik på mere fleksibilitet i tilbuddene til borgere på 
ældreområdet anvendes nogle af midlerne til aktivitetstilbud 
til klippekortstilbud. Voksen- og plejeudvalget behandler 
særskilt det endelige forslag til fordeling og kvalitetsstandard 
for klippekortstilbud på plejecentre og i hjemmeplejen. 
 

På voksen- og plejeudvalgets VPU’s møde den 1. decem-
ber 2020 blev behandles et forslag til øget normering på 
plejecentrene og herunder et forslag om at anvende en 
del af midlerne til en klippekortsordning behandlet.  
 
Herefter sendes blev forslaget sendt til høring hos rele-
vante parter, inden det blev endelig politisk behandling 
behandlet finder sted i VPU, ØK og KB voksen- og pleje-
udvalget, økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen hen-
holdsvis den 5., 12. og 19. januar 2021.  
 
På baggrund af kommunalbestyrelsens beslutning den 19. 
januar behandles et forslag til opdaterede kvalitetsstan-
darder på VPU’s møde den 2. februar23. juni 2021. VPU, ØK, KB X  3,500 3,500 3,500 3,500 

 

 

  Normering i hjemmeplejen 
Sundheds- og om-
sorgschefen Se tekst ovenfor vedrørende normering på plejecentre 

På voksen- og plejeudvalgets VPU’s møde den 1. decem-
ber 2020 blev behandles et forslag til øget normering i 
hjemmeplejen og herunder et forslag om at anvende en 
del af midlerne til en klippekortsordning behandlet.  
 
Herefter sendes blev forslaget sendt til høring hos rele-
vante parter, inden det blev endelig politisk behandling 
behandlet finder sted i VPU, ØK og KB voksen- og pleje-
udvalget, økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen hen-
holdsvis den 5., 12. og 19. januar 2021.  
 
På baggrund af kommunalbestyrelsens beslutning den 19. 
januar behandles et forslag til opdaterede kvalitetsstan-
darder på VPU’s møde den 2. februar23. juni 2021. 
 VPU, ØK, KB X  2,500 2,500 2,500 2,500 

 

 

  
Normering til bostøtten og bo-
steder Socialchefen Se tekst ovenfor vedrørende normering på plejecentre 

På voksen- og plejeudvalgets VPU’s møde den 1. decem-
ber 2020 blev behandles et forslag til øget normering til 
bostøtten og til boenheder behandlet. 
 
Herefter sendes blev forslaget sendt til høring hos rele-
vante parter, inden det blev endelig politisk behandling 
behandlet finder sted i VPU, ØK og KB voksen- og pleje-
udvalget, økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen hen-
holdsvis den 5., 12. og 19. januar 2021.   
 
På baggrund af kommunalbestyrelsens beslutning den 19. 
januar behandles et forslag til opdaterede kvalitetsstan-
darder på VPU’s møde den 2. februar23. juni 2021. VPU, ØK, KB X  2,000 2,000 2,000 2,000 

 

 

  Rengøring hver anden uge 
Sundheds- og om-
sorgschefen Se tekst ovenfor vedrørende normering på plejecentre 

På voksen- og plejeudvalgets VPU’s møde den 1. decem-
ber 2020 blev behandles et forslag om indførelse af ren-
gøring hver 14. dag i stedet for hver 3. uge behandlet.  
 
Herefter sendes blev forslaget sendt til høring hos rele-
vante parter, inden det blev endelig politisk behandling 
behandlet finder sted i VPU, ØK og KB voksen- og pleje-
udvalget, økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen hen-
holdsvis den 5., 12. og 19. januar 2021.   
 
På baggrund af kommunalbestyrelsens beslutning den 19. 
januar behandles et forslag til opdaterede kvalitetsstan-
darder på VPU’s møde den 2. februar23. juni 2021. 
 VPU, ØK, KB X  3,000 3,000 3,000 3,000 
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  Ferieordning Socialchefen 

Der afsættes 1,0 mio. kr. årligt til styrkelse af ferieordningen 
for borgere i botilbud.  

Udmøntes administrativt. 
 
På VPU’s møde den 2. februar23. juni 2021 behandles et 
forslag til opdaterede kvalitetsstandarder. 
 VPU  X 1,000 1,000 1,000 1,000 

 

 

  Ledsagelse § 81 Socialchefen 

For at styrke tilbuddene til handicappede borgere styrkes 
ledsageordningen (§81) med 0,1 mio. kr. årligt. Beløbet forhø-
jes med 0,1 mio. kr. i 2021, idet der hermed sikres mulighed 
for ledsagelse også i weekender. 

På voksen- og plejeudvalgets VPU’s møde den 1. decem-
ber 2020 blev behandles et forslag om at styrke ledsage-
ordningen efter §81 behandlet.  
 
Herefter blev sendes forslaget sendt til høring hos handi-
caprådet og ældrerådet relevante parter, inden endelig 
politisk behandling fandt finder sted i voksen- og plejeud-
valget VPU den 2. februar 5. januar 2021. 
 
På voksen- og plejeudvalgets VPU’s møde den 2. marts 
februar 2021 blev behandles et forslag til en opdateretde 
kvalitetsstandarder drøftet. 
 
Herefter blev forslaget sendt til høring hos handicaprådet 
og ældrerådet, inden endelig politisk behandling fandt 
sted i voksen- og plejeudvalget den 6. april 2021. VPU X  0,200 0,100 0,100 0,100 

 

 

  
Overordnet kommunal kost- og 
ernæringspolitik 

Sundheds- og om-
sorgschefen 

En del ældre og handicappede borgere får mad leveret fra 
kommunen eller som en del af det tilbud, de får på bosteder, 
institutioner eller plejecentre. I aftalen fra foråret 2020 blev 
der afsat 2,1 mio. kr. til etablering af produktionskøkken på 
Fuglsanggården. Samtidig blev der i 2018 ombygget køkkener 
og afsat personaleressourcer til madlavning på de enkelte 
plejecentre. 
 
Aftalepartierne er enige om, at der nu er brug for en egentlig 
og overordnet kommunal kost- og ernæringspolitik, og at 
denne implementeres alle steder i kommunen, hvor der pro-
duceres mad. Det gælder også i dagtilbud og skoler. 
 
Målet med kost- og ernæringspolitikken er: 
 Borgerne skal møde dansk madkultur historisk og med 

sunde og friske råvarer, som i videst muligt omfang er 
produceret bæredygtigt og leveret af lokale leverandø-
rer. 

 Borgerne skal tilbydes måltider, der er sunde, nærende, 
og understøtter deres helbred. Der skal være valgfrihed 
for den enkelte og derfor tages hensyn til den enkeltes 
individuelle behov og borgerne skal kunne fravælge, bl.a. 
rituelt producerede varer. 

 
I kost- og ernæringspolitikken indarbejdes mål og principper 
for bæredygtighed. Der afsættes derfor 0,5 mio. kr. årligt. 

På voksen- og plejeudvalgets VPU’s møde den 5. januar 
2021 blev behandles et forslag til et kommissorium og en 
tidsplan for processen med udarbejdelse af en kost- og 
ernæringspolitik behandlet. I den forbindelse blev der og-
så tagets der også stilling til hvilke parter, der skal ind-
drages i udarbejdelsen af forslaget, og hvem der skal ha-
ve politikken til høring.  
 
 
På voksen- og plejeudvalgets VPU’s møde den 4. maj 
2021 blev behandles et forslag til kost- og ernæringspoli-
tik behandlet. 
 
Forslaget blev sendes herefter sendtes til høring hos æl-
drerådet, handicaprådet, fritidsrådet, idrætsrådet, Nord-
djurs Fælles Elevråd (NFE), ungdomsrådet, bestyrelser for 
skoler, børnebyer og dagtilbudsområder samt børne- og 
ungdomsudvalget og kultur- og fritidsudvalget berørte 
parter, inden endelig politisk behandling finder sted i 
voksen- og plejeudvalget VPU, økonomiudvalget ØK og 
kommunalbestyrelsen KB henholdsvis den 1., 15. og 22. 
juni 2021. VPU, ØK, KB X  0,500 0,500 0,500 0,500 

 

 

  
Frivilligpulje – Norddjurs 
Awards 

Velfærdssekreta-
riatschefen. 

På baggrund af høringssvarene forøges frivillighedspuljen med 
0,1 mio. kr. i 2021 og 2022, idet det forudsættes, at Norddjurs 
Award hermed kan finansieres. Udmøntes administrativt.   X 0,100 0,100 0,000 0,000 

 

 

  Øgede sundhedsindsatser 
Sundheds- og om-
sorgschefen 

Der afsættes 0,5 mio. kr. årligt til at styrke sundhedsforebyg-
gelsen, som udmøntes efterfølgende i voksen- og plejeudval-
get. 

På voksen- og plejeudvalgets VPU’s møde den 5. januar 
2021 blev behandles et forslag til øget sundhedsforebyg-
gelse behandlet. 
 
Forslaget blev sendes efterfølgende sendt til høring hos 
ældrerådet og handicaprådet, bestyrelser på skole- og 
dagtilbudsområdet samt beboer- og pårørenderåd mv. på VPU X X 0,500 0,500 0,500 0,500 
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plejecentre og i botilbud relevante parter, inden forsla-
get blev endeligt politisk behandleting finder sted i vok-
sen- og plejeudvalget VPU den 2. februar 2021. 
 
Det blev besluttet, at bevillingen bruges til at ansætte en 
hygiejnesygeplejerske, 

  
Afledte driftsudgifter ved an-
vendelse af flere elbiler 

Velfærdssekreta-
riatschefen 

Investering i elstandere til ældreplejen. Der afsættes 0,6 mio. 
kr. med en afledt drift på ekstra udgifter til el biler på 0,43 
mio. kr. årligt. 

 
Udmøntes administrativt.  
 
Der er forventet levering af el-biler november 2021.   X 0,430 0,430 0,430 0,430 

 

 

Total voksen- og plejeudvalget     
 

 

Ændringer i alt på driften 34,377 37,755 39,255 40,230 
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 Økonomisk bæredygtighed   
 

Covid19 Økonomichefen 

Den økonomiske påvirkning af Covid19 er stadig behæftet med usikkerhed. Flere eksterne in-
stitutioner kan være negativ påvirket af situationen med manglende indtægter i en del af 
året  
 
Den øvrige usikkerhed om udviklingen i driftsudgifter og især forsørgelsesudgifter forventes 
at kunne klares indenfor de i aftalen afsatte reserver. Disse udgør 10 mio. kr., der vedrører 
forsørgelsesudgifter og 18 mio. kr. vedrørende servicerammen. 

Følges løbende i budgetopfølgningerne. 
KL og regeringen har meldt ud, at der vil være forhand-
lingerne om eventuel kompensation til kommunerne i 
forbindelse med forhandlingerne om økonomiaftalen 
for 2022.  
 
I budgetopfølgningen for marts er der indmeldt forven-
tede covid-19 udgifter på ca. 16 mio. kr. i 2021. Belø-
bet er dog behæftet med usikkerhed, og kan ændre sig 
i takt med en kommende genåbning. ØK, KB  x  

 

Finanslov 2021 og andre forudsætnin-
ger Økonomichefen 

Der er enighed om, at partierne mødes og supplerer og udbygger denne aftale, når der er 
indgået en finanslovsaftale.  

Når finansloven foreligger vil det blive aftalt en møde-
dato. Derudover indgår finanslov 2021 også som et 
punkt på statusmødet om økonomi i januar 2021. 
Partierne drøftede finansloven for 2021, herunder em-
ner i forhold til Norddjurs Kommune på et møde den 
21. december 2020.  
 
Der blev gjort nedslag på fem punkter, der får et vide-
re forløb i fagforvaltning og fagudvalg. 
 
1. Naturpark (MTU) 
 
2. Grønne investeringer (MTU)  
 
3. Kystsikring (MTU)  
Finanslovens indhold om kystsikring giver anledning til, 
at fællesforvaltningen undersøger om der kan bringes 
statslige midler i spil. I den forbindelse vurderes om 
det kan være relevant at genetablere vej ved Karlby 
Klint (Batterivej) samt om kystsikringsmidlerne kan 
medvirke til finansiering. 
 
4. Minimumsnormering – herunder øget andel af uddan-
nede og opkvalificeret personale. Emnet har også sam-
menhæng med uddannelsesforum. (BUU) 
 
5. Cykelstier med fokus på både stier ved både kommu-
nale veje og statsveje, idet det blive oplyst at der alle-
rede er bestilt en belysning i MTU der på den baggrund 
tager videre initiativ. 
 
6. Nedrivning (MTU) Partierne  x  

 

Alle fagudvalg – reservepuljer til 
covid -19 indenfor eksisterende ram-
me  Fagdirektørerne  

På partiernes seneste covid forhandling i oktober 2020 blev det aftalt, at fagudvalgene op-
fordres til at afsætte en reservepulje indenfor udvalgenes eksisterende rammer som værn 
for eventuelle merudgifter til Covid-19 i 2021.  
 
Samtidig ser forligspartierne positivt på, at de afsatte reservepuljer i budget 2021 også kan 
bringes i anvendelse til eventuelle Covid-19 relaterede udgifter i 2021. 

Der vil blev på møderne i december 2020 / januar 2021 
blive lagt sager frem på fagudvalgene med forslag om 
etablering af reservepuljer.  
Der blev afsat følgende puljer på fagudvalgene inden-
for udvalgenes egne budgetrammer: 
ØK        0,200 mio. kr.  
EAU      0,150 mio. kr.  
BUU      0,150 mio. kr. 
KFU      0,200 mio. kr. 
MTU     0,400 mio. kr. 
VPU     1,033 mio. kr. Fagudvalgene  x  

 Social bæredygtighed  
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Samling af tandklinikker 
Velfærdssekre-
tariatschefen  

Der er ikke afsat midler i budget 2021-2024 til samling af tandklinikker, men der er lavet en 
hensigtserklæring om, at det kan indgå i budgetforhandlingerne om 2022-2025.  
 
Der har til budget 2021-2024 været udarbejdet et anlægsforslag om samling af Norddjurs 
Kommunes 3 tandklinikker i Grenaa på én adresse på i alt 6 mio. kr. 

BUU behandler på sit møde den 27. maj 2021 et opda-
teret anlægsforslag om samling af tandklinikkerne i 
Grenaa.  
 
Anlægsforslaget fremsendes herefter sammen med øv-
rige anlægsforslag til forhandlingerne om budget 2022 
(jfr. budgetproceduren).  BUU    

 Miljømæssig bæredygtighed  

X Grøn Kommune 
Byg- og miljø-
chef 

I budgetaftalen for 2020 blev der skabt politisk grundlag for Norddjurs Kommune, der som 
grøn kommune går foran i grønne og bæredygtige løsninger på natur, klima, energi, ressour-
ceforbrug og dermed understøtter de nationale målsætninger og understøtter FN’s verdens-
mål om klima og bæredygtighed.  
Der arbejdes derfor videre med de initiativer, som indgår i budgetaftalen for 2020, herunder 
udarbejdelse af en revideret klimahandlingsplan, den statslige havplan, ”Vild med vilje” og 
andre initiativer, som blev igangsat med budgetaftalen. Havsekretariatets arbejde i 2020 har 
været bremset af Covid-19 og videreføres på den baggrund i 2021. Udgiften på 0,2 mio. kr. 
finansieres via overførsler og clearingsprincippet. 

Miljømæssig bæredygtighed var en del af Budgetafta-
len 2020. Herunder ligger tværfaglige og tværkoordine-
rede indsatser og projekter forankret bredt i forvalt-
ningen og kommunen.  
I 2020 har der bl.a. været arbejdet med:  

- Statslig havplan 
- Affaldsplan og nationale rammer 
- Vild med vilje – biodiversitetspolitik 
- Klimatilpasning i flere tværkommunale og loka-

le projekter 
- Partnerskabsprojekter indenfor klimatilpasning 

sammen med både Aqua Djurs og Grenaa Havn, 
samt Borgergruppen i Allingåbro 

- Energiprojekt med fokus på samarbejder med 
virksomhederne 

- CO2 regnskaber  
- Analyse af kommunens vognpark 
- Indtrædelse i partnerskabsprojektet i Region 

Midt DK2020 
- Lavbundsprojekter 
- Anholt Grøn Ø 

 
I 2021 vil igangværende ovennævnte projekter fortsæt-
tes og de af projekterne som afsluttes implementeres i 
takt de afsluttes i 2021.  
 
Det vurderes i 2021 hvorvidt Norddjurs Kommune har 
mulighed for at ansøge Real Dania om DK2020 med en 
kommunal klimahandlingsplan.  
Norddjurs Kommune ansøger DK2020 ved Real Dania in-
denfor deadline 26. august 2021 og er sammenholdt 
med anlægsforslag på området.  
 MTU/ØK/KB    

 Norddjurs i udvikling  
 

Effekter af virksomhedspraktik og an-
dre indsatser 

Arbejdsmar-
kedschefen 

Partierne opfordrer erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget til at arbejde videre med at belyse 
effekter for virksomhedspraktik og andre indsatser. 

Der er indledende dialog med Rambøll om køb af effek-
tanalyse af virksomhedspraktikker og andre indsatser. EAU    

 

Ruteplan for bybus i Grenaa 
Vej- og ejen-
domschefen 

Miljø- og teknikudvalget skal behandle ruteplan for bybus i Grenaa med henblik på at skabe 
en bedre ruteplan indenfor den eksisterende økonomiske ramme. 

MTU har på baggrund af budgetteksten haft en sag om 
bybussen på deres møde den 2. november behandlet en 
sag om muligheder for ændringer i bybussystemet i 
Grenaa. Sagen skal behandles igen med besvarelse af 
en række yderligere spørgsmål. Forvaltningen forventer 
at sagen skal behandles på MTU igen i februar 2021. Sa-
gen blev behandlet igen den 1. marts 2021, hvor det 
besluttet, at den nuværende bybuskørsel fastholdes 
uden ændringer. Frem mod 2023 undersøges mulighe- MTU, ØK, KB    
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Hensigtserklæringer – budget 2021-2024 (mio. kr.)     

 
 
Stra- 
te- 
gisk Tekst Tovholder 

Budgetaftale 
Status/Opfølgning 

Beslutnings- 
forum 

MED/ 
Høring  
mv. 

Slut 
(x)  

den for elbybus som en option til de nuværende bybus-
ser. 

 

Cykelstier 
Vej- og ejen-
domschefen 

I forhold til cykelstier er følgende prioriteret 
1. cykelsti ved Ring, som er indeholdt i denne aftale  
2. færdiggørelse cykelsti Fuglsang,  
3. cykelsti ved Bønnerup.  

De to sidstnævnte vil indgå som emner i en eventuel statslig cykelstipulje og i forhandlinger 
om budget 2022. 

Cykelstien ved Ring er beskrevet under punkt ”Etable-
ring af cykelsti ved Ring” 
Cykelsti ved Fuglsangvej og ved Bønnerup afventer 
eventuel udmelding fra staten om der kommer en ny 
statslig cykelstipulje i 2021, som det vil være aktuelt 
at søge til disse 2 stier. 
Forvaltningen har skrevet ansøgning til Vejdirektoratets 
cykelstipulje til dækning af 50 % af udgifterne til cykel-
stien på Fuglsangvej. Forvaltningen forventer svar i au-
gust 2021. Forvaltningen har skrevet anlægsforslag til 
cykelstier i 2022, hvor der er fokus på finansieringen af 
cykelstien på Fuglsangvej.     

 

Nordsøsti mellem Fornæs og Gjerrild 
Nordstrand 

Byg og miljø-
chefen 1. 
 
(Vej- og ejen-
domschefen)2. 

1.Partierne er enige om, at få undersøgt mulighederne for at Nordsøstien kan følge kysten 
direkte mellem Fornæs og Gjerrild Nordstrand. Der indledes en dialog med fonde, herunder 
Den Danske Naturfond og Danmarks Grønne Fremtidsfond, om mulig finansiering af et sådant 
projekt samt andre relevante projekter langs kystbåndet. Desuden undersøges, hvorledes de 
statslige udpegninger, herunder udtagning af lavbundsområder og andre initiativer kan indgå 
i udbygningen af naturoplevelser i kommunen.  
 
2.Af sådanne projekter er partierne opmærksomme på behov for trappe ved Gjerrild Klint, 
forbedringer på parkeringspladsen ved Fornæs og Udbyhøj Havn.  
  Ikke påbegyndt.  MTU, ØK, KB    

 

Udendørsrum 

Chef for kultur, 
fritid, turisme 
og biblioteker / 
Vej- og ejen-
domschefen 

Kommunens udendørsanlæg gennemgås i 2021 med henblik på indretning til øget udendørs 
aktiviteter og dermed også et bidrag til projekt ”Bevæg dig for livet. 
 
Partierne ønsker udarbejdet et overordnet oplæg til debat om udendørsrum i byer, landsby-
er og naturområder og deres indretning og muligheder for aktiviteter på baggrund af erfarin-
gerne med covid-19. 

Eksisterende anlæg vil gennemgås, og der vil ved ud-
skiftninger og renoveringer indtænkes redskaber og in-
dretninger der opfordrer til mere bevægelse. Det sam-
me gælder ved eventuelle nye anlæg.  
 
Der udarbejdes et oplæg til debat bla på baggrund af 
gennemgang og indberetning i aktiv.norddjurs.dk af 
udendørs faciliteter til behandling på KFU 2. kvartal 
2021 dagsordenspunkt oktober KFU    

 

Bruttolønsordning for uddannelse Stabschefen 
Aftalepartierne ser positivt på afprøvning af ordningen og prioriterer, at det bliver drøftet i 
de relevante MEDudvalg. 

Behandles i hovedudvalget i august måned og efterføl-
gende i ØK og KB relevante MED-udvalg i 2. kvartal 
2021. MED, ØK, KB    

 

Anvendelse af ledige lokaler 

Stabschefen / 
Sekretariats-
chef i Vel-
færdssekretari-
atet 

Norddjurs Kommune har ledige kvadratmeter i de kommunale ejendomme. Det gælder bl.a. 
skoler. Der udarbejdes et oplæg, hvor disse ledige kvadratmeter kan aktiveres til andre kom-
munale formål. Det gælder f.eks. en ny placering af hjemmepleje Øst, etablering af eventu-
elle centrale depotmuligheder for inventar m.m. Desuden indgår i oplægget ledige kommu-
nale kvadratmeter, der kan nedrives, såfremt de ikke kan sælges eller ombygges indenfor 
den nærmeste fremtid. 

Der udarbejdes et oplæg til politisk behandling i 2. 
kvartal 2021. Det medfører at eventuelle anlægsforslag 
til kunne udarbejdes og indgå i budgetforhandlingerne 
for 2022.Der er igangsat et arbejde, hvor der vil blive 
udarbejdet en samlet oversigt over kommunens bygnin-
ger,  herunder anvendelse, samt lejede lokaler.   
Der vil i 3. kvartal blive fremlagt en sag for de det poli-
tiske niveua. 

Relevante fag-
udvalg, ØK, KB    
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 Anlæg – budget 2021-2024 (mio. kr.) 
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Nr. Tekst Tovholder Budgetaftale Status/Opfølgning 
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nings-
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hvor 
sagen 
starter 

MED
/Hø-
ring 
mv. 

Slut 
(x) 2021 2022 2023 2024 

  
 

Øvrige 

 

 

A100 
Reservepulje anlægsudgifter og 
anlægsindtægter Økonomichefen 

Pulje på 25,0 mio. kr. til udgifter og pulje på -20,0 mio. 
kr. til indtægter 

Puljen bringes i anvendelse i forbindelse med 
overførselssagen for regnskab 2020, der be-
handles i april måned 2021.  
 
I forbindelse med overførselssagen er der an-
vendt 25,0 mio. kr. i udgifter og 6,1 mio. kr. 
tilbage i indtægter. Derudover søges flytning 
af budget på 3,5 mio. kr. i indtægt til puljen 
til salg af grunde (KB180521). Der resterer 
dermed 10,4 mio. kr. i indtægt i puljen, der 
ikek forventes realiseret i 2021. ØK, KB   5,000 5,000 5,000 5,000 

 

 

NY Strategisk anlægspulje Økonomichefen 

Der etableres en ny strategisk anlægspulje på 2 mio. kr. 
i 2021 og 1 mio. kr. i 2022, der som den strategiske 
driftspulje kan understøtte kommunens deltagelse i vig-
tige udviklingsprojekter. Økonomiudvalget forvalter 
puljen og der udarbejdes retningslinjer for den politiske 
behandling. 

Der blev forelagt forelægges en sag til øko-
nomiudvalget i januar måned med retnings-
linjer for den politiske behandling. 
 
Der følges op på puljen budgetopfølgninger-
ne for økonomiudvalget, der går til politisk 
behandling. 
 
Midlerne vil blive søgt fri i takt med, at der 
tages beslutning om projekter, som skal 
igangsættes. 
 
Der er reserveret/udmøntet 0,415 mio. kr. til 
Kælder Gl. Estrup, skoletjeneste og 0,186 
mio. kr. til Anlægstilskud Auning Aktivi-
tetspark. Der resterer dermed 1,399 mio. kr. 
i puljen. ØK, KB   2,000 1,000   

 

 

NY Covid19 reserve anlæg Økonomichefen 

Der er afsat 2,5 mio.kr. i 2021 til ekstra Covid-19 indsat-
ser. Midlerne anvendes især til initiativer vedrørende 
rengøring, herunder anskaffelse af udstyr, kompetence-
udvikling m.m. 
1 mio. kr. er afsat på drift. 

Der vil i 1. kvartal 2021 blive fremlagt en sag 
til politisk behandling, men forslag om initia-
tiver på både drift og anlæg. Der vil i den 
forbindelse blive inddraget de erfaringer, 
som der allerede er gjort på nogle af skoler-
ne med brug af ECA-vand. 
Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen 
har på mødet i april godkendt et oplæg til 
anvendelse af midlerne på både drift og an-
læg.  
 
På anlæg indkøbes ECAvands-anlæg, der 
etableres på en række institutioner, så insti-
tutionerne selv kan producere ECA-vand til 
brug til rengøring og desinficering. På anlæg 
vil der også blive indkøbt 1-2 gulvvaskemaski-
ner. ØK, KB  X 1,500    

 

 

A105 
Kapitalindskud til Almen Boligbyg-
geri i Auning 

Vej- og ejen-
domschef 

I 2021 er der afsat 2,0 mio. kr. som kapitalindskud til 
nye almene boliger i Auning 

B45 bygger 10 boliger (6 toværelses og 4 tre-
værelses boliger), og skema A er godkendt i 
oktober 2020. Det forventes, at grundkapita-
len udbetales i 2021. ØK, KB  x 2,000    

 

 

NY 
Kapitalindskud til Almen Boligbyg-
geri på Anholt 

Vej- og ejen-
domschef 

I 2022 er der afsat 0,4 mio. kr. som kapitalindskud til al-
ment boligformål på Anholt. 

På nuværende tidspunkt, er der ikke udsigt 
til at de afsatte midler kan anvendes da lov-
givningen ikke giver mulighed for at der kan 
bygges almene boliger på Anholt. ØK, KB    0,400   
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(x) 2021 2022 2023 2024 

Der vil blive arbejdet videre med udfordrin-
gen i den nuværende lovivning 

 

 

NY Skovskolen Økonomichefen 

Skovskolen er en vigtig uddannelsesinstitution i Nord-
djurs, som indgår i udviklingen af ”Det Grønne” som et 
strategisk indsatsområde for erhvervs- og turismeudvik-
lingen i Norddjurs Kommune. For at støtte op om Sko-
vskolens udvikling og udbygning prioriterer aftaleparti-
erne, at der er afsat et beløb på 5 mio. kr. i 2022 og 3 
mio. kr. i 2023 rettet mod at understøtte den konkrete 
udvikling af skolen. Skovskolen ønsker således at etable-
re nye kollegieboliger samt undervisningslokaler, der 
skal imødekomme et stigende antal studerende på sko-
len. Det er en udvikling som aftalepartierne ønsker at 
understøtte, inden for de rammer der gælder for kom-
munal støtte og tilskud. Den konkrete udmøntning vil 
ske gennem økonomiudvalget. 

Skovskolen er en del af Københavns universi-
tet. Kommuner kan som udgangspunkt ikke 
yde støtte til universiteter. 
 
Der afsøges i øjeblikket i samarbejde med 
Skovskolen mulighederne for at Norddjurs 
Kommune kan yde støtte til udbygning af 
Skovskolen. Dette forventes endeligt afklaret 
i 1. kvartal 2021. Der er til budget 2022 udar-
bejdet et anlægsforslag, der beskriver mulig-
hederne for at støtte op omkring udbygnin-
gen af Skovskolen i forhold til infrastrukturel-
le tiltag mv.  ØK, KB    5,000 3,000  

 X NY Medfinansiering af fondsprojekter Økonomichefen 

Der er afsat 2 mio. kr. i 2021 og 4 mio. kr. i hvert af 
årene 2022 og 2023. Med henblik på at understøtte initi-
ativer og udviklingsprojekter, der forudsætter såvel en 
ekstern som en kommunal medfinansiering. Partierne 
prioriterer gennemførelsen af Mødestedsprojekterne 
”Liv i den gamle tørvefabrik i Stenvad” og ”Det Mariti-
me Hus i Bønnerup”. 

 
KFU behandler ansøgninger til Realdania og 
ønsker om medfinansiering november 2020.  
 
KB har på mødet i november 2020 besluttet, 
at der anvendes 1 mio. kr. af det afsatte be-
løb i 2021 anvendes til medfinansiering af re-
stfinansiering i Kattegatcentret.  
 
KB har på møde den 15 december 2020 be-
sluttet at der af puljen reserveres 3,3 mio. 
kr. til ”Liv i den gamle tørvefabrik i Stenvad” 
og 2 mio. kr. til ”Det Maritime Hus i Bøn-
nerup”. 
 
Det Maritime hus i Norddjurs Kommune fik i 
marts 2021 tilsagn fra Realdania om støtte på 
4 mio. kr.  
 
Projektet omkring Den gamle tørvefabrik i 
stenvad – ”folkets fabrik” har fået foreløbigt 
tilsagn om støtte på 2,8 mio. kr. fra Realda-
nia og Lokale og anlægsfonden, og yderligere 
0,2 mio. kr. til at kvalificere oplægget inden 
Realdania kan give fuldt tilsagn.  Derudover 
er der på KFU i maj bevilget yderligere 0,1 
mio. kr. fra Norddjurs til at kvalificere op-
lægget.  

KFU, 
ØK, KB   2,000 4,000 4,000  

 
Bygningsvedligehold, klimasikring og ombygning 

 

 

NY 
Flytning og opgradering af Gles-
borg Skole 

Velfærdssekre-
tariatschefen 

En lukning af folkeskolen i Ørum vil betyde, at folkesko-
letilbuddet i Skoledistrikt Midt alene sker i Glesborg og 
der afsættes derfor 0,5 mio. kr. i hvert af årene 2021 og 
2022 til flytning og opgradering af Glesborg Skole. 

Et forslag til anvendelse og frigivelse af an-
lægsmidlerne blev behandlets på børne- og 
ungdomsudvalgets BUU’s møde den 28. janu-
ar 2021 og i økonomiudvalget ØK og kommu-
nalbestyrelsen KB henholdsvis den 9. og 23. 
februar 2021. 
 
Anlægsforslaget er udarbejdets i samarbejde 
mellem forvaltningen og Børneby Midt. 

BUU, 
ØK, KB X X 0,500 0,500   
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NY 
Glesborg Skole, overbygning reser-
ve 

Velfærdssekre-
tariatschefen  

Et forslag til anvendelse og frigivelse af an-
lægsmidlerne blev behandlets på børne- og 
ungdomsudvalgets BUU’s møde den 28. janu-
ar 2021 og i økonomiudvalget ØK og kommu-
nalbestyrelsen KB henholdsvis den 9. og 23. 
februar 2021. 
 
Anlægsforslaget er udarbejdets i samarbejde 
mellem forvaltningen og Børneby Midt. 

BUU, 
ØK, KB X X 1,000    

 

A304 
Gulv i daginstitutionen Mælkevej-
en 

Velfærdssekre-
tariatschefen 

Slibning og lakering af gulv i daginstitutionen Mælkevej-
en med 0,150 mio. kr. 

Et forslag til anvendelse og frigivelse af an-
lægsmidlerne blev behandlets på børne- og 
ungdomsudvalgets BUU’s møde den 29. april 
2021 22. dec. 2020 og i økonomiudvalget ØK 
og kommunalbestyrelsen KB henholdsvis den 
11. og 18. maj 12. og 19. januar 2021. 

BUU, 
ØK, KB  X 0,150    

 

A306 
Samling af Djurslandsskolens afde-
linger 

Velfærdssekre-
tariatschefen 

En lukning af folkeskoletilbuddet i Ørum muliggør en 
samling af Djurslandsskolens afdelinger i Ørum og Fjel-
lerup, hvorfor afdelingen i Stenvad kan afvikles. Forsla-
get om at anvende Mølleskolen til ny afdeling af 
Djurslandsskolen udgår herefter. 
 
De afsatte midler i 2022 til flytning af Djurslandsskolen 
til Mølleskolen flyttes herefter til investeringer i Ørum 
og Fjellerup og dermed skabes en samlet løsning af 
Djurslandsskolens vedvarende udfordringer. 
 
Djurslandsskolens afdeling i Stenvad vil ved en endelig 
lukning kunne anvendes helt eller delvist af Mosebrugs-
centret. Dette drøftes nærmere i sammenhæng med 
Mosebrugscentrets ”Fyrtårnsprojekt”. 
 
Der afsættes 4,25 mio. kr. i 2022 

Et forslag til proces- og tidsplan for udarbej-
delsen af anlægsprojektet i forbindelse med 
en samling af Djurslandsskolens afdelinger 
behandles på BUU’s møde den 26. august 
2021.  
 
Med udgangspunkt i, at anlægsforslaget bli-
ver vedtaget i 2022, vil anvendelsen af an-
lægsmidlerne blive fastlagt i et samarbejde 
mellem Djurslandsskolen og forvaltningen.   
Selve anlægsforslaget vil blive udarbejdet i 
samarbejde mellem forvaltningen og 
Djurslandskolen. 
 
Den politiske behandling af det konkrete an-
lægsforslag og frigivelsen af anlægsmidler vil 
finde sted i BUU, ØK og KB i første kvartal 
2022.  BUU X   4,250   

 

NY Indeklima i dagtilbud/skoler 
Velfærdssekre-
tariatschefen 

Udover basisbevilling til bygningsrenovering afsættes 
ekstra 1 mio. kr. i 2021 og 1 mio. kr. i 2022 til forbed-
ring af indeklima og indvendig vedligeholdelse i skoler 
og dagtilbud. 

Et forslag til anvendelse og frigivelse af an-
lægsmidlerne blev behandlets på børne- og 
ungdomsudvalgets BUU’s møde den 29. april 
2021 25. marts 2021 og i økonomiudvalget ØK 
og kommunalbestyrelsen KB henholdsvis den 
11. maj og 22. juni 2021. 13. og 20. april 
2021. 
 
Velfærdssekretariatet, skole- og dagtilbuds-
området og vej- og ejendomme har i samar-
bejde udarbejdetr i samarbejde et anlægs-
forslag. 

BUU, 
ØK, KB X  1,000 1,000   

 

A401 
Baunhøj Mølle – renovering mølle-
delen 

Chef for kul-
tur, fritid, 
turisme og bi-
blioteker Nettobudget (udgifter 1,721 og indtægter -1,090) 

Behandles hvis der kommer ansøgning fra 
Baunhøj Mølle KFU    0,631   

 

 

A511 
Brandsikkerhed i kommunale byg-
ninger 

Vej- og ejen-
domschefen  

Den fortløbende proces med udarbejdelse af 
brandrapporter pågår. Der fremsendes en fri-
givelsessag til politisk godkendelse. 
 
Der er frigivet midler til forbedringen af 
brandsikkerheden på NDK´s børnehaver. 

MTU, 
ØK, KB   2,000 0,500 0,500  
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Gennemgang og forbedring af brandsikkerhed 
på de øvrige kommunale ejendomme pågår. 

 

 

A512 
Bygningsvedligehold i Norddjurs 
Kommune m.m. 

Vej- og ejen-
domschefen 

Der er afsat 10 mio. kr. årligt, hvilket er en stigning på 
4,8 mio. kr. i 2021, 2,3 mio. kr. i 2022 og 3,3 i 2023.  
Partierne prioriterer, at der i budgetperioden gennem-
føres en renovering af lejeboliger i Fredensgade i 
Grenaa. 

Der udarbejdes en politisk indstilling incl. en 
prioriteret projekt liste for frigivelse af be-
løb. Indstilling forventes behandlet ved MTU 
møde den 1. februar 2021. 
Indstilling er godkendt i KB den 23. februar 
2021. 
Planlægning og gennemførelse af de priorite-
rede projekter pågår. 

MTU, 
ØK, KB   10,000 10,000 10,000 10,000 

 

 

A513 

Midler til den kommunale andel af 
vedligehold på pleje- ældre- og 
øvrige bosteder 

Vej- og ejen-
domschefen / 
Sekretariats-
chef i Vel-
færdssekretari-
atet  

Der er udarbejdet drifts- og vedligeholdelses-
planer for 2021, og budgettet vil blive brugt 
henover året, som løbende vedligehold samt 
større projekter. 
Der fremsendes en frigivelsessag til politisk 
godkendelse. 

MTU, 
ØK, KB 

  

0,382 0,599 0,812 0,688 

 

 

A518 
Udfasning af oliefyr i kommunale 
ejendomme 

Vej- og ejen-
domschefen  

Enslevgården er planlagt nedrevet i 2022 og 
en del penge var planlagt hertil. 
Forvaltningen undersøger for olietanke som 
også kan fjernes indenfor de afsatte midler. 
Oliefyrene på materielgårdene bliver også 
udfaset i 2021. 

MTU, 
ØK, KB 

  

0,500    

 

 

A519 
Renovering af tagflader Auning 
Skole 

Vej- og ejen-
domschefen 

 Arbejderne pågår, og ventes endeligt udført i 
løbet af 2021. 

MTU, 
ØK, KB 

  
1,900    

 

 

A521 
Kloakseparering kommunale ejen-
domme 

Vej- og ejen-
domschefen  

AquaDjurs er i gang med en renovering af de 
offentlige kloakinstallationer i Norddjurs 
Kommune. AquaDjurs vil blive bedt om at 
komme med en status melding, inden der bli-
ver prioriteret projekter. 
Der forventes udarbejdet en politisk indstil-
ling for frigivelse af beløb til behandling ved 
MTU møde den 3. maj 2021. 

MTU, 
ØK, KB 

  

0,700 0,700   

 

 

A525 
Trustrup Station – forbedrede P-
pladser og lys 

Vej- og ejen-
domschefen 

For at færdiggøre allerede igangsætte investeringer i in-
frastruktur og bymiljø er der afsat anlægsmidler i 2021 
til:  

 Asfalt ved letbanestation i Trustrup med 0,420 
mio. kr. i 2021. Parkeringsplads ved letbanesta-
tionen asfalteres. Aftalepartierne er opmærk-
somme på, at asfalteringen kan indgå i den 
planlægning, AquaDjurs har for området, og som 
samlet set vil medvirke til forskønnelsen af om-
rådet og byen. Desuden kan midler afsat til 
landsbyfornyelse/nedrivning indgå i projektet.  

 

Forvaltningen forventer at få en frigivelses-
sag på i starten af 2021, med henblik på at 
påbegynde arbejdet i foråret 2021. Arbejdet 
forventes udført i løbet af 2021. 
 
Anlægssummen på 0,42 mio. kr. er frigivet. 
Projektering af opgaven pågår. Anlægsarbej-
det forventes udført i løbet af 2021. 

MTU, 
ØK, KB 

  

0,420    

 

 

A535 Ny beredsskabsstation i Grenaa 
Vej- og ejen-
domschefen 

DEPONERING 
Se A549. 
I Grenaa skal beredskabsgården enten renoveres grund-
læggende, eller der skal bygges en ny beredskabsgård. 
Der er indledt et samarbejde med B45 om fællesfacili-
teter. 
Der reserveres beløb af kassebeholdning til deponering 
og afledte lejeudgifter tages der stilling til i budget 
2022. 

Muligheder for finansiering og ejerkonstruk-
tion analyseres. 
 
Der er igangsat en politisk proces om stilling-
tagen til en renovering som traditionelt kom-
munal anlægsopgave uden deponeringskrav. 
Sagen har været på MTU, og prioriteres af 
udvalget til den videre budgetproces for 
2022. 

MTU, 
ØK, KB 

  

 25,000 -1,000 -1,000 
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A544 

Renovering af støttemur mv. om-
kring det gamle vandværk i 
Grenaa 

Vej- og ejen-
domschefen 

For at færdiggøre allerede igangsætte investeringer i in-
frastruktur og bymiljø prioriterer er der afsat anlægs-
midler i 2021 til:  

 Støttemur Vandværk Grenaa med 0,210 mio. kr. 
i 2021. 

 

Arbejdet forventes udført i forår – sommer 
2021. En del af arbejdet udbydes i under-
håndsbud og andet udføres af kommunens 
egen driftsafdeling. Anlægsmidler forventes 
frisøgt i januar 2021. 
 
Anlægssummen på 0,21 mio. kr. er frigivet 
Arbejdet forventes udført omkring sommer 
2021. En del af arbejdet udføres af fremmed 
entreprenører og andet udføres af kommu-
nens egen driftsafdeling. 

MTU, 
ØK, KB 

  

0,210    

 

 

A549 
Brandstation i Allingåbro – ombyg-
ning for ambulance 

Vej- og ejen-
domschefen 

Det er nødvendigt at investere i beredskabsgårdene i 
Norddjurs. I Allingåbro skal der skabes plads til den 
fremtidige ambulancebetjening.  
I Grenaa skal beredskabsgården enten renoveres grund-
læggende, eller der skal bygges en ny beredskabsgård. 
Der er indledt et samarbejde med B45 om fællesfacili-
teter og der skal sikres plads til den fremtidige ambu-
lancebetjening i Grenaa i samarbejde med Region 
Midtjylland.  
Der reserveres beløb af kassebeholdning til deponering 
og afledte lejeudgifter tages der stilling til i budget 
2022. 

Det er nødvendigt at investere i beredskabs-
gårdene i Norddjurs. I Allingåbro skal der 
skabes plads til den fremtidige ambulancebe-
tjening. 
 
Der er udarbejdet et forslag til en indret-
ning. Indretning er godkendt af både Regio-
nen og Beredskabet. Der udarbejdes en poli-
tisk indstilling for frigivelse af beløb. Indstil-
ling forventes behandlet ved MTU møde i ja-
nuar 2021. 

MTU, 
ØK, KB 

  

1,825    

 

 

NY 

Ny ældrebolighandlingsplan – her-
under senhjerneskade- og de-
menscenter 

Velfærdssekre-
tariatschefen 
og Sundheds- 
og omsorgsche-
fen 

Aftalepartierne er enige om at der afsættes 32,4 mio. 
kr. til en ny ældrebolighandlingsplanen på baggrund af 
oplæg herom, der er præsenteret i voksen- og plejeud-
valget. Herunder drøftes nærmere hvordan et senhjer-
neskade- og demenscenter i Norddjurs Kommune etable-
res i budgetperioden. 
 
Der er enighed om, at voksen- og plejeudvalget under-
søger muligheden for at etablere aflastningspladser i 
den vestlige del af kommunen. Behovet for aflastnings-
pladser håndteres i forbindelse med ældrebolighand-
lingsplanen. 

Voksen- og plejeudvalget VPU behandleder 
på et møde den 5. januar 2021 et forslag til: 

 Tids- og procesplan for hele forløbet 
med implementering af handicap- og 
ældrebolighandleplanen. 

 Forslag til valg af scenarier for gen-
nemførelse af handleplanen. 

 Forslag til placering af byggerierne. 
 
Forslagene blev sendes efterfølgende sendt 
til høring hos ældrerådet, handicaprådet og 
MED-organisationen på sundheds- og om-
sorgsområdet og socialområdet relevante hø-
ringsparter, inden forslaget blev den endelig-
te politiske behandleting finder sted på mø-
der i voksen- og plejeudvalgetVPU, økonomi-
udvalget ØK og kommunalbestyrelsen KB hen-
holdsvis den 2., 9. og 16. marts 2021. 
 
På baggrund heraf tages der på møder i VPU, 
ØK og KB henholdsvis den 1., 15. og 22. juni 
2021 4., 11, og 18. maj 2021 stilling til ud-
budsmateriale i forhold til totalrådgiver og til 
frigivelse af anlægsbevilling til dækning af de 
kommende udgifter til totalrådgiver. 
 
Der træffes beslutning om valg af totalrådgi-
ver på møde i VPU, ØK og KB henholdsvis den 
30. november, 7. december og 14. december 
2021 2., 9. og 23. november 2021. 
 
Et dispositionsforslag projektforslag vil fore-
ligge til politisk behandling i 3. kvartal 2022, 

VPU, 
ØK, KB X  0,800 6,900 24,700  
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og hovedprojekt og skema A på byggerierne 
samt udbudsmateriale til de enkelte fagen-
trepriser vil foreligge i 12. kvartal 2023. 
 
Byggestart forventes at være i 3. kvartal 
2023 og ibrugtagning af byggerierne vil finde 
sted i 34. kvartal 2024. 

 

Veje, belægninger, broer, færger, mobilitet og kollektiv trafik 
 

A501 Grenaa-Anholt færgen – dokning 
Vej- og ejen-
domschefen 

 

Der er nedsat arbejdsgruppe til specifikation 
af udbud for dokning af Grenaa-Anholtfær-
gen. Færgen forventes i dok fra den 12.-18. 
april 2021. 
 
Dokning af Grenaa-Anholtfærgen er gennem-
ført. Opgaven viste sig at være mere omfat-
tende end oprindeligt planlagt på grund af 
skader som først blev kendt under doknin-
gen. Færgeriet afventer endelig afregning fra 
værftet. 

Ekstraudgifterne kan indeholdes i det samle-
de budget. 

MTU, 
ØK, KB 

  

1,300 1,500 1,300 1,500 
 

A502 
Mellerup – Voer færgen – renove-
ring eller udskiftning 

Vej- og ejen-
domschefen 

 

Randers Kommune indkalder til møde om ind-
ledende planlægning i december 2020. 
 
Dokningen af Mollerup-Voer færgen er gen-
nemført. Budgettet for dokning blev over-
skredet på grund af skrogreparationsarbejde 
og ekstraomkostninger på service af motorer.  

Ekstraudgifterne kan indeholdes i det samle-
de budget. 

MTU, 
ØK, KB 

 

 

0,400 0,100   
 

A503 
Udbyhøjfærgen – ombygning til 
enmandsbetjening 

Vej- og ejen-
domschefen 

 

Færgen ventes ombygget i andet halvår 
2021. Der er indgået konsulent aftale Udbud-
det ventes udsendt november 2020. 
 
Færgen ventes ombygget i forbindelse med 
dokningen i andet halvår 2021. Udbudsmate-
riale blive sendt ud snarest. 

MTU, 
ØK, KB 

 

 

2,500    

 

 

A504 
Udbyhøjfærgen – dokning og ud-
skiftning af generator 

Vej- og ejen-
domschefen 

 

Færgen ventes ombygget i andet halvår 
2021. Der er indgået konsulent aftale Udbud-
det ventes udsendt november 2020. 
 
Færgen ventes i dok i andet halvår 2021. Ud-
budsmateriale bliver sendt ud snarest. 

MTU, 
ØK, KB 

 

 

0,970    

 

 

A505 Mobilitetsinitiativer 
Vej- og ejen-
domschefen 

Der er afsat 0,150 mio. kr. årligt i perioden 2021-2023 
til mobilitetsfremmende aktiviteter. Disse kan priorite-
res til blandt andet elcykler.  

Forvaltningen forventer at komme med for-
slag til udmøntning af midlerne til MTU på 
mødet i februar 2021. Forvaltningen anbefa-
ler at midlerne går til borgerdrevne mobili-
tetsprojekter, f.eks. til delebiler, samkørsel, 
landsbybus, cykelfremme eller lignende. På 
miljø- og teknikudvalgets møde den  
 

MTU, 
ØK, KB 

 

 

0,150 0,150 0,150  
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Anlægssummen på 0,15 mio. kr. i 2021 er fri-
søgt på miljø- og teknikudvalgets møde den 
1. februar 2021. Her blev det godkendt, at 
midlerne skulle anvendes til en mobilitets-
pulje. Denne pulje blev offentliggjort den 
29. april 2021 med direkte udsending til kom-
munens borgerforeninger samt pressemed-
delelse. Puljens midler udmøntes løbende i 
løbet af resten af 2021, og midlerne endeligt 
anvendt i november 2021. Læs mere her 
www.norddjurs.dk/mobilitetspulje Forvalt-
ningen har skrevet tilsvarende anlægsforslag 
til budget 2022 

 

A526 Asfaltbelægninger 
Vej- og ejen-
domschefen 

Der er afsat 10 mio. kr. årligt, hvilket er en stigning på 
4 mio. kr. i 2021, 2 mio. kr. i 2022 og 4 mio. kr. i 2023. 
Udover basisbevilling til asfalt er der afsat ekstra 2 mio. 
kr. i 2021. Det ekstra beløb anvendes til bl.a. forbedring 
af veje ved strandene, sikring af vedligeholdelse af cy-
kelstier, gennemgang af fortove m.m. 

Asfaltarbejderne udføres efter fremlagt prio-
riteringsliste. Arbejdet udbydes i indbudt li-
citation i marts/april 2021, og asfaltarbej-
derne forventes udført i perioden maj –okto-
ber 2021. Mindre fortovsrenoveringer forven-
tes udført af kommunens driftsafdeling. An-
lægsmidler forventes frisøgt i april 2021. 
 
Anlægssummen på 12 mio. kr. er frisøgt og 
frigivet. Der er afholdt indbudt licitation og 
der forventes skrevet kontrakt midt maj. As-
faltarbejderne udføres i perioden juni – okto-
ber 2021. De mindre fortovsrenoveringer ud-
ført af kommunens driftsafdeling og ved 
hjælp af entreprenører. 

MTU, 
ØK, KB   12,000 10,000 10,000 10,000 

 

A527 Renovering af broer og bygværker 
Vej- og ejen-
domschefen 

Der igangsættes en klimasikring af Allingåbro efter er-
hvervelse af ejendommen Rougsøvej 33 i Allingåbro.  
Klimasikringsprojektet skal ses i sammenhæng med ana-
lysen af helhedsplanen for Randers Fjord samt udpeg-
ningen af Allingåbro som en væsentligt og interessant 
kulturarvsprojekt. Desuden er der potentiale for forbed-
ring af anlægget ned til åen og den aftalte sikring af 
broen over åen.  
Der er derfor afsat 2,5 mio. kr. til broarbejde ved åen. 
I 2021 anvendes midlerne til renovering af bro i Allingå-
bro som nævnt under klimasikring  
Der søges eksterne midler til projektet. 

Renoveringen af selve broen i Allingåbro for-
ventes udført i perioden marts – juni 2021. 
Arbejdet udbydes i underhåndsbud i efterår 
2020. Det forventes at broen spærres i ca. 10 
uger under anlægsarbejdet. Anlægsmidler 
forventes frisøgt i februar 2021. 

MTU, 
ØK, KB   2,500 1,250 1,200  

 

A528 Belysningsplanen 
Vej- og ejen-
domschefen  

Det resterende gadelysanlæg bestående af 
Natrium forventes udskiftet fra 2022 og 
frem. 
Samlet budget ca. 28 mio. kr. 

MTU, 
ØK, KB    3,000 5,000  

 

 

A529 Vejadgang Auning 
Vej- og ejen-
domschefen  

Anlægsarbejdet opstarter i november 2020 
og forventes afsluttet juli 2021. Arbejdet har 
været udbudt at det udføres at Gerstrøm 
Aps. Museum Østjylland har udført arkæolo-
giske forundersøgelser og området er frigivet 
til de forstående arbejder. Resterende an-
lægsmidler til færdiggørelse af projektet for-
ventes frisøgt i februar 2021. 
 
Anlægsarbejdet forventes afsluttet juli 2021. 
Der vil efterår 2021 ske mindre beplantning 
af Wadi og regnbede. 

MTU, 
ØK, KB   1,250    

http://www.norddjurs.dk/mobilitetspulje
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A530 Gadebelysning LED-lys  
Vej- og ejen-
domschefen  

Opgaven er en del af en kontrakt indgået 
med Bravida 22-09-2020  
Samlet anlægsbevilling på 4,0 mio. kr. er fri-
givet i KB den 17.marts 2020. Fremrykning af 
1,5 mio. kr. fra 2022 til 2021 er vurderet til 
ikke at medføre en ny politisk behandling. 
Entreprenøren er indstillet på, at opgaven 
kan udføres til udgangen af 2021. Råvarepri-
serne er steget op til 20%, hvilket kan medfø-
re at noget af projektet bliver skubbet til 
næste anlægsprojekt (Belysningsplanen). 

MTU, 
ØK, KB   2,000    

 

A538 Ekstra P-pladser Mogensgade 
Vej- og ejen-
domschefen 

For at færdiggøre allerede igangsætte investeringer i in-
frastruktur og bymiljø er der afsat anlægsmidler i 2021 
til: 

 P-pladser Mogensgade i Grenaa 

Arbejdet forventes udført efterår 2021. Pro-
jektet skal projekteres i forår 2021. Arbejdet 
forventes udbudt som underhåndsbud. Bevil-
ling frisøges i januar grundet projekteringen. 
 
 

MTU, 
ØK, KB 

 

 0,600    
 

A540 Nedlæggelse af brandhaner 
Byg- og miljø-
chefen 

For at færdiggøre allerede igangsætte investeringer i in-
frastruktur og bymiljø er der afsat anlægsmidler i 2021 
til: 

 Nedlæggelse af brandhaner 

Der iværksætter en proces med henblik på at 
belyse opgavens omfang og derudfra foretage 
hensigtsmæssig prioritering i samarbejde re-
levante aktører. Opgaven forventes igangsat 
primo 2021. 

MTU, 
ØK, KB 

 

 0,500    
 

A546 Pulje til trafiksikkerhed 
Vej- og ejen-
domschefen 

Trafiksikkerhed er prioriteret, herunder en fortsat dia-
log for at få hastigheden bragt ned på 40 km/t i udvalg-
te landsby- og bysamfund. Miljø- og teknikudvalget prio-
riterer hvilke by- og landsbysamfund, hvor det er rele-
vant. På baggrund af høringssvarene forøges puljen til 
trafiksikkerhed med 0,5 mio. kr. i 2021 til i alt 1,5 mio. 
kr. Puljen anvendes til fartdæmpning og kan også med-
finansiere fornyelse af landsbyer. 

Bevillingen udmøntes til projekter på kom-
munens prioriteringsliste for trafiksikker-
hedsprojekter.  
Prioriteringslisten forventes forelagt politisk i 
januar 2021, hvor det besluttes hvilke pro-
jekter der prioriteres gennemført og anlægs-
midlerne frisøges.  
Projekterne forventes påbegyndt forår 2021. 
Anlægsbevilling og udmøntning af puljen blev 
godkendt på KB d. 23/2. De prioriterede pro-
jekter udføres løbende i 2021. 

MTU, 
ØK, KB 

 

 1,500 1,000 1,000  

 

 

NY Etablering af cykelsti ved Ring 
Vej- og ejen-
domschefen 

Der er afsat 1,8 mio. kr. i 2021 til færdiggørelse af cy-
kelsti ved Ring. 

Der er i 2018 blevet udført projektering og 
foretaget ekspropriation af projektet. An-
lægsarbejdet forventes derfor i forår 2021 
udbudt som underhåndsbud, og arbejdet for-
ventes udført i forår – sommer 2021. Anlægs-
midler frisøges forår 2021.   
Anlægsbevilling blev godkendt på KB d. 16/3. 
Anlægsarbejdet har været i udbud og vinden-
de entreprenør blev Ulrik Poulsen. Grundet 
en aftale fra ekspropriationsprotokollen om 
ikke at påbegynde anlægget i foråret af hen-
syn til de 2 berørte landmænd på stræknin-
gen, er opstart udskudt en smule. Arbejdet 
forventes opstartet primo juli. 

MTU, 
ØK, KB 

 

 1,800    
 

Klima, natur, turisme, fritid og bosætning 

 

 

NY Outdoor investeringer 

Chef for kul-
tur, fritid, 
turisme og bi-
blioteker 

Partierne er enige om at afsætte 1 mio. kr. i 2021 og 
0,8 mio. kr. i 2022 til outdoor investeringer og vedlige-
holdelse. Med outdoor menes også legepladser og andre 
aktivitetssteder for børn og unge ved både skole og dag-
tilbud. 

Der udarbejdes et forslag på baggrund af 
gennemgang af faciliteter. Juni 2020 

BUU/ 

 

 1,000 0,800   
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KFU, 
ØK, KB 

 

 

A402 
Kattegatcentrets Masterplan fase 
1 

Vej og ejen-
domschefen  

Der er givet anlægsbevilling på 15 mio. kr. 
den 15.09.2020. I 2020 er der udbetalt 12 
mio. kr. Der er på KB i december 2020 bevil-
get yderligere 1 mio. kr. til anlægsstøtte fi-
nansieret af pulje til medfinansiering af 
fondsprojekter under ØK. De 4 mio. kr. er 
endnu ikke udbetalt til Kattegatcentret. Der 
er givet bevilling på beløbet, og det kan ud-
betales uden yderligere behandling, når Kat-
tegatcentret anmoder om beløbet. Det reste-
rende beløb på 3 mio. kr., der fremgår af in-
vesteringsoversigten for 2021 udbetales i 1. 
kvartal 2021 jf. Likviditets- og betalingsover-
sigt fra Kattegatcenteret pr. august 2020. 
Beløbet kan derfor udbetales uden yderligere 
politisk behandling. 

 

 

 3,000    

 

 

A404 
Grenaa Idrætscenter – renovering 
og ombygning af østfacade 

Chef for kul-
tur, fritid, 
turisme og bi-
blioteker 

Der er afsat anlægsmidler på 15 mio. kr. til at investere 
i Grenaa Idræts Center med henblik på vedligeholdelse 
og etablering af nyt indgangsparti.  

Sag vedr. igangsætning af licitationsmateria-
le november/december 2020, areal, garanti 
mv. 
 
Anlægsbevilling august 2020.  
Det samlede projekt med facade og springhal 
er sendt i udbud i maj 2021 

KFU, 
ØK, KB 

 

 5,000 10,000   

 

 

NY GIC springhal skønnet deponi 

Chef for kul-
tur, fritid, 
turisme og bi-
blioteker/øko-
nomichefen 

Aftalepartierne er enige om, at GIC selv finansierer 
springhal, dog med en kommunal deponering. Depone-
ringen forudsætter, at GIC får egenfinansieringen på 
plads. Der er taget højde for dette i vurderingen af kas-
sebeholdningen. Det afsatte beløb er udtryk for mulig 
deponi og efterfølgende frigivelse med 1/25 del årligt 
efterfølgende. Se ovenfor. 

KFU, 
ØK, KB 

 

  17,000 -0,680 -0,680 

 

 

A405 

Enslevgården – hel eller delvis 
fjernelse af bygningsmassen og ny 
toiletbygning 

Chef for kul-
tur, fritid, 
turisme og bi-
blioteker 

For at skabe udviklingsmuligheder i arealerne omkring 
Enslevgården i Grenaa gøres arealet klar til potentielle 
turisme- og rekreative formål. Der er afsat 1,251 mio. 
kr. til nedrivning af Enslevgården, der vil muliggøre at 
områdets rekreative muligheder kan udvikles og benyt-
tes til forskellige formål, herunder, outdoor-aktiviteter, 
overnatning, friluftsliv, golf m.v. Der vil efterfølgende 
være en lokalplanproces med henblik på en sammen-
hængende plan for områdets anvendelse. sag vedr. frigivelse af anlægsmidler dec. 

2021 

KFU, 
ØK, KB 

 

  1,251   

 

 

NY Halinvesteringer 

Chef for kul-
tur, fritid, 
turisme og bi-
blioteker 

I forhold til de afsatte anlægsmidler på årligt 2 mio. kr. 
i 2022 og 2023 til halinvesteringer lægger aftalepartier-
ne vægt på, at der arbejdes ud fra en strategisk og hel-
hedsorienteret tilgang. Dette arbejde er forankret i kul-
tur- og fritidsudvalget. Beløbet forøges med 1 mio. kr. i 
2021, således at der allerede i 2021 kan igangsættes in-
vesteringer, idet der i beløbet skal sikres finansiering af 
sikringsanlæg til Nørager Hallen. 

Kriterier for pulje godkendt på kommunalbe-
styrelsesmøde og anlægsmidler frigivet 
18.5.2021. Forslag til investering/anlægs-
tilskud behandles KFU juni 2020 

KFU, 
ØK, KB 

 

 1,000 2,000 2,000  

 

 

A507 
Etablering af vådområde i Dram-
melstrup Enge  

Byg- og miljø-
chefen 

Udgiftsbudget på 0,785 i 2021, 6,782 i 2022 
Indtægtsbudget på -7,567 i 2023 

Projektet gennemføres afledt af statens 
vandplaner. Formål er reduktion af udledning 
af næringsstoffer til Randers Fjord. Forun-

MTU, 
ØK, KB 

 

 0,785 6,872 -7,567  
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dersøgelse er gennemført. Realisering af-
hænger af jordfordelingen. 
Pågår. 

 

 

A508 
Genopretning af Gjesing Højmose 
i Løvenholmskoven 

Byg- og miljø-
chefen 

Udgifter 0,006 i 2021 
Indtægter fra EU på -1,606 i 2023 

Projektet gennemføres i regi af statens 
N2000 planer. Anlægsarbejdet færdiggøres i 
2020. Afsluttende afrapportering udarbejdes 
i 2021. 
Afsluttet. 

MTU, 
ØK, KB 

 

x 0,006  -1,606  

 

 

A509 
Restaurering Dystrup-Ramten sø-
erne 

Byg- og miljø-
chefen 

Udgifter 0,085 i 2021 
Indtægter -1,472 i 2022 

Projektet gennemføres i regi af statens vand-
planer. Anlægsarbejdet forventes færdigt i 
2020. Opfølgning og afsluttende afrapporte-
ring udarbejdes i 2021. 
Afsluttet. 

MTU, 
ØK, KB 

 

x 0,085 -1,472    

 

 

A510 Coast to Coast Climate Challenges 
Byg- og miljø-
chefen 

Udgifter 0,860 I 2021 og 2022 
Indtægter -0,570 I 2021 og -1,043 I 2023 

Projekterne C10 og C11 forløber i 2017-2022. 
projekterne følger forventede tidsplan og 
overholder budgetterne. C2C er sendt til EU 
revision i efteråret 2020.  
C10 Grenåens opland, her er dataarbejdet 
ved at nå sin afslutning, sådan scenarier og 
analyser kan påbegyndes som sidste fase i 
projektet. Her forløber en afklarende dialog 
med borgerinddragelse, hvor oplandet indde-
les i lokalområder; hvoraf afklaringen og ana-
lysen af Grenaa er påbegyndt i 2020 og fort-
sættes i 2021.  
C11 her er datagrundlaget fra Kystdirektora-
tet for 2. planperiode Risikostyringsplan 
mangelfuldt og kan ikke anvendes, derfor an-
vendes data fra 1. planperiode for Risikosty-
ringsplanen, hvor der finde en løsning for til-
løbene fra Gudenå og Alling Å. Cowi udarbej-
der i denne 2 årige sidste fase af projektet 
en redegørelse for løsningsscenarier ved en 
sluse ved Udbyhøj. 
Pågår.  

MTU, 
ØK, KB 

 

 0,290 0,860 -1,043   

 

 

A534 
Klima- og trafiksikkerhedsprojekt 
ved Auning Skole og AIC 

Vej- og ejen-
domschefen  

Størstedelen af anlægsarbejdet foregår i 
2020 – forår 2021. Der skal i udføres forbed-
rede afsætning foran Auning skole. Arbejdet 
skal udføres i skolernes sommerferien 2021. 
Arbejdet udbydes som underhåndsbud og ar-
bejdet forventes projekteret forår 2021. An-
lægsmidler frisøges januar – februar 2021, 
idet en del af beløbet henfører til arbejder 
der allerede er skrevet kontrakt på foran Au-
ning hallen. 
 
Størstedelen af anlægsarbejdet forventes af-
sluttet ultimo maj 2021. Der skal dog også 
udføres forbedrede afsætning foran Auning 
skole. Dette arbejdet skal b. la udføres i sko-
lernes sommerferien 2021. Arbejdet er pro-
jekteret. Arbejdet foran skolen skal igang-
sættes i maj for at stå klar til skolerne star-
ter igen i august 2021. 

MTU, 
ØK, KB 

 

 0,890     
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A536-A548 

Etapeplan og klimasikring mod 
havvand i Grenaa by, Sydhavn og 
havnebyen og Allingåbro 

Byg- og miljø-
chefen 

Der er afsat samlet 0,5 mio. kr. årligt i 2021-2023 til kli-
maprojekter i Grenaa og Allingåbro. 

I efteråret pågår et afklarende forløb, som skal ses i 
sammenhæng med i C2C-projektet – Grenå Å. Processen 
videreføres i tæt dialog med Grenaa Havn, Aqua Djurs 
og øvrige relevante parter.  
Der søges eksterne midler. 

Grenaa: 
Projektet er tyvstartet i 2020 som en del af 
C2C C10, hvor der er dannet et partnerskab 
mellem Norddjurs Kommune, Aqua Djurs og 
Grenaa Havn med henblik på at skabe hel-
hedsplan for klimasikring af Grenaa for alle 
vandtyper og både i hverdagen og ekstrem-
hændelser. Der er udover partnerne dialog 
med Lystbådehavnen, Kattegatcenteret og 
Færgerne, for at sikre en optimal forståelse 
og viden ind i arbejdet med en samlet Real 
Dania projektbeskrivelse.  
Processen i 2020 har været afklarende og 
opklarende for at samle en fælles ansøgning 
til Real Dania ansøgning til byer med særlige 
kystudfordringer. Ansøgningspuljen åbner 26. 
november og lukkes i april 2021. Norddjurs 
Kommune er i aktiv dialog med Real Dania 
for at sikre de bedste muligheder for at blive 
tilgodeset når puljen uddeles.  
Den præcise projektplan afhænger af hvor-
vidt projektet modtager Real Dania støtte el-
ler ej. Ansøgt ved Real Dania 2. april 2021, 
svar på ansøgning juni 2021. Forvaltningen 
udarbejder plan A (tilskud Real Dania) og 
plan B (ikke tilskud).  
 
Allingåbro: 
I Allingåbro arbejdes der sammen med en ak-
tiv borgergruppe, hvor klimakoordinatoren 
står i spidsen for at skabe en fælles projekt-
beskrivelse og intern og ekstern organisering, 
sådan projektet omkring Åen og udvikling af 
byen kan udvikles i samarbejde med borger-
gruppen. (afventer grundet manglende res-
sourcer til opgaven) 

MTU, 
ØK, KB 

 

 0,500 0,500 0,500  

 

 

A537 
Landsbyfornyelse – nedrivningspul-
je om områdefornyelse 

Vej- og ejen-
domschefen 

Udgifter: 4,875 i 2021, 6,875 i 2022, 6,875 i 2023 

Indtægter: -1,875 i 2021, -1,875 i 2022, -1,875 i 2023 

Til medfinansiering af landsbyfornyelse er der afsat 3 
mio. kr. i 2021 stigende til 5 mio. kr. i hvert af årene 
2022-2023 under anlæg. 

Sag vedrørende frigivelse af udgift- og ind-
tægtsbevilling vil blive forelagt til politisk 
behandling i første kvartal 2021. 
Indstilling for frigivelse af anlægsmidler samt 
fastlægning af kriterier for anvendelsen er 
godkendt i KB den 20. april 2021. 
 

MTU, 
ØK, KB 

 

 3,000 5,000 5,000  

 

 

NY Trampesti i Homå 
Vej- og ejen-
domschefen 

Partierne er enige om at afsætte 0,025 til en trampesti 
ved Homå langs letbanen. 

Forudsætningen for at etablere en trampesti 
langs letbanen er at der kan indgås en frivil-
lig lodsejeraftale mellem Djursland Lilleskole 
og de pågældende lodsejere hvor stien skal 
gå. 
Bevillingen forventes frisøgt 1. kvartal 2021. 
Forvaltningen har kontaktet Banedanmark 
ift. mulighederne for at placere trampestien 
henover deres matrikel langs med banen. Ba-
nedanmark ser umiddelbart positivt på at la-
ve en aftale med kommunen, men vil for-
modentlig kræve at der skal hegnes af langs 

MTU, 
ØK, KB 

 

 0,025    
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med banen. Det kan blive meget omkost-
ningstungt og overskride budgettet til stien. 
Forvaltningen er i øjeblikket i dialog med Ba-
nedanmark herom og hvorvidt behovet for 
hegning evt. kan reduceres ved at lave en til-
bagetrukken sti over banematriklen. Alterna-
tive placeringer af stien overvejes også. 

 

 

A701 
Ladestandere til elbiler i hjem-
meplejen 

Velfærdssekre-
tariatschefen 

Investering i el-ladestandere til ældreplejen. Der er af-
sat 0,6 mio. kr. på anlæg med en afledt drift på ekstra 
udgifter til el biler på 0,43 mio. kr. årligt.  

Et forslag til anvendelse og frigivelse af an-
lægsmidlerne blev behandlets på BUU’s vok-
sen- og plejeudvalgets møde den 5. januar 
2021 25. februar 2021 og i økonomiudvalget 
ØK og kommunalbestyrelsen KB henholdsvis 
den 12. og 19. januar 2021 9. og 16. marts 
2021. 

VPU 
BUU, 
ØK, KB  

 0,600    
 

IT 

 

 

A107 
IT til administrationen, herunder 
KOMBIT-projekter 

Chef for  
borgerservice, 
IT og digita- 
lisering 

Puljen skal anvendes til at realisere KOMBIT’s udbuds-
plan for monopolområdet samt projekter forankret i 
KOMBIT ud fra den fælleskommunale digitaliseringsplan, 
herunder fx tværgående støttesystemer og borgernes 
adgang til egne data. Puljen bidrager til tilpasning af 
snitflader og automatisering af processer. 

Søges frigivet i januar 2021. 
 
Puljen bliver løbende prioriteret til projekter 
i regi af KOMBIT samt digitaliseringsprojekter 
der er knyttet op på digitaliseringsplanen. 

ØK, KB 

 

 2,000 2,000 2,000 2,000 

 

 

A108 It-anlægspulje 

Chef for  
borgerservice, 
IT og digita- 
lisering 

Puljen anvendes til at foretage nødvendige løbende ud-
skiftninger af kritiske dele af kommunens IT-infrastruk-
tur, herunder netværksudstyr på institutioner. 

Søges frigivet i januar 2021. Beløbet for 2021 
er frigivet på KB den 23. februar 2021.  
 
Puljen prioriteres til det mest kritiske it-ud-
styr i infrastrukturen. 

ØK, KB 

 

 1,000 1,200 1,100  

 

 

A109 
Signaturprojekt i IT vedr. mailsor-
teringssystem 

Chef for  
borgerservice, 
IT og digita- 
lisering 

Signaturprojektet er 100% eksternt finansieret. Udgifter-
ne afholdes i 2020, mens projektstøtten først modtages 
i 2021. 

Projektstøtte forventes modtaget ved projek-
tets regnskabsaflæggelse. Et beløb på 1,5 
mio.kr.er frigivet på KB den 20. april 2021. 
De resterende 0,4 mio.kr. i projektstøtte for-
ventes først modtaget i 2022. 

ØK, KB 

 

 -1,900    

 

 

A110 
Ny hjemmeside – www.nord-
djurs.dk 

Chef for  
borgerservice, 
IT og digita- 
lisering 

Platformen til Norddjurs.dk er fra 2013 og kan ikke læn-
gere opdateres, så den lever op til lovgivning og nuti-
dens krav til tilgængelighed. Investeringen er til en ny 
platform/hjemmeside til Norddjurs.dk. 

Markedsafsøgning iværksættes i 4. kvartal 
2020. Markedsafsøgning har medført, at belø-
bet ikke søges frigivet i 2021, men erstattes 
af nyt anlægsforslag for 2022. 

ØK, KB 

 

 0,300 0,300   

 

 

NY Erhvervshandleplan – CRM system 
Arbejdsmar-
kedschefen 

Der er afsat 0,12 mio. kr. til erhvervelse af et CRM sy-
stem, der kan understøtte ”én indgang” i Norddjurs 
Kommune og den erhvervshandleplan, der skal igang-
sættes. Der er samtidig afsat 0,1 mio. kr. årligt til li-
censudgifter. 

Det er undersøgt, at Schulz kan tilbyde ad-
gang til CRM-systemet FVDB. CRM-systemet 
er et tilkøbsmodul, som kan kombineres med 
den pakke kommunen i forvejen har købt hos 
Schulz.CRM-systemet er ved at blive imple-
menteret i Erhverv og Arbejdsmarked, Vej og 
Ejendomme samt Byg og Miljø. 

EAU, 
ØK, KB 

 

 0,123    

 

 

A301 Styrket IT-indsats i folkeskolen 
Velfærdssekre-
tariatschefen 

For at sikre nødvendig opgradering af IT-udstyret i fol-
keskolen samt en vis modernisering af børnenes IT-ud-
styr afsættes årligt 1 mio. kr. i 2021-2024. 

Et forslag til anvendelse og frigivelse af an-
lægsmidlerne blev behandlets på børne- og 
ungdomsudvalgets BUU’s møde den 25. marts 
2021 og i økonomiudvalget ØK og kommunal-
bestyrelsen KB henholdsvis den 13. og 20. 
april 2021. 

BUU, 
ØK, KB X 

X 1,000 1,000 1,000 1,000 
 

Jordforsyning og byggemodning 

 
 

A101 
Salg af grunde – udgifter til land-
måler m.v. 

Vej- og ejen-
domschefen  

Budget anvendes til udgifter til landmåler i 
forbindelse med udmatrikulering samt even-

ØK, KB  
 0,600 0,200 0,200 0,200 

http://www.norddjurs.dk/
http://www.norddjurs.dk/
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tuelle genplaceringer af skelpæle når der 
sælges grunde. Der søges løbende anlægsbe-
villing i takt med salg af grunde. 

 

 

A101 
Salg af grunde – indtægter fra salg 
af grunde 

Vej- og ejen-
domschefen  

Der forventes løbende salg af grunde, herun-
der medtaget de resterende sommerhusgrun-
de i Klitten. 
Der er primo juni 2021 realiseret ca. 9,0 
mio.kr. fra salg bolig- og erhvervsgrunde.  

ØK, KB 

 

 -8,500 -2,700 -2,700 -2,700 

 
 

A102 Arealerhvervelse 
Vej- og ejen-
domschefen  Pulje til eventuel arealerhvervelse.  

ØK, KB  
 0,500 0,500 0,500 0,500 

 

 

A103 Byggemodning pulje 
Vej- og ejen-
domschefen 

Som en del af partiernes aftale om Bæredygtig vækst og 
udvikling i tiden efter Covid-19 den 19. april 2021 blev 
det besluttet at igangsætte ekstra udstykninger/jordfor-
syning for 4,5 mio. kr. i 2021 finansieret af den i bud-
gettet afsatte anlægspulje til byggemodning og arealer-
hvervelse samt puljen til salg af sommerhusgrunde. Pulje til eventuel byggemodning 

ØK, KB 

 

 

 
3,140 

 
2,000 

 
2,000 

 
2,000 

 

 

A104 
Sommerhusgrund ved Grenaa 
Strand 

Vej- og ejen-
domschefen 

Udgifter: 2,0 mio. kr. i 2021 
Indtægter: -2,0 mio. kr. i 2021 

Der er i lighed til budgettet i 2020 afsat pul-
jer vedr. salg af grunde på Klitten. Der vil lø-
bende blive søgt anlægsbevilling i takt med 
eventuelt salg af grunde. 
Der er primo juni 2021 realiseret 2,2 mio. kr. 
fra salg af sommerhusgrunde. 

ØK, KB 

 

 0,000    

 

 

A106 Byggemodning Auning Øst 
Vej- og ejen-
domschefen  

Byggemodningen udføres sammen med A529 
Vejadgang Auning og forventes at være fær-
dig juli 2021. Resterende anlægsmidler for-
ventes at frisøges i februar 2021. 
 
Byggemodningen udføres sammen med A529 
Vejadgang Auning og forventes at være fær-
dig juli 2021. 

ØK, KB 

 

 2,760    

 

 

A111 Byggemodning Vester Hesseldal 
Vej- og ejen-
domschefen  

Når lokalplan forligger vil projekteringsarbej-
det blive udbudt i underhåndsbud. Ligeledes 
forventes der at blive foretaget arkæologiske 
forundersøgelser af fremtidig boligområde i 
efteråret 2021. Anlægsmidler i 2021 forven-
tes at frisøges sommer 2021. 

ØK, KB 

 

 1,500    


